
1 

 

Zápis 
 

ze 14. zasedání Zastupitelstva města Rousínova konaného 
dne 22. června 2016 v malém sále Záložny v Rousínově 

 
Přítomno:  13 zastupitelů, omluven Ing. Vladimír Coufal 
K zápisu je přiložena prezenční listina. 
 
14. zasedání zastupitelstva města Rousínova ve volebním období 2014 – 2018 zahájil starosta 
Ing. Jiří Lukášek v 17 hodin. Přivítal zastupitele města, pracovníky Městského úřadu i přítomné 
občany. Předsedající konstatoval, že zápis z posledního jednání ZM byl řádně ověřen 
a podepsán a nebyly proti němu podány námitky. Předsedající oznámil přítomnost 
nadpoloviční většiny členů ZM. 
Zapisovatelkou jmenoval pí. Markétu Hladkou. 
Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu pana Františka Brtníka a pana Ing. Pavla 
Švejnohu. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Program: 
1. Zahájení 

a) Informace Městského strážníka 
b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
c) Zpráva předsedy finančního výboru 

2. Majetkoprávní záležitosti 
a) Převod pozemků pod garážemi v k.ú. Rousínov u Vyškova – sídliště 
b) Převod pozemků – podíl na pozemcích p.č. 366/3, 367/1, 363/25, 363/26, 363/27 k.ú. 

Rousínov u Vyškova 
c) Převod pozemku p.č. 145/2 k.ú. Královopolské Vážany 
d) Smlouva o zřízení VB – FŽO ČR 
e) Převod pozemků – podíl na pozemcích p. č. 363/17, 363/18, 363/25, 363/26, 363/27 

k.ú. Rousínov u Vyškova 
f) Převod části pozemku p.č. 779/10 k.ú. Rousínov u Vyškova 
g) Převod pozemků – podíl na pozemcích p.č. 336/3, 337/3, 363/25, 363/26, 363/27 k.ú. 

Rousínov u Vyškova 
h) Směna pozemků k.ú. Královopolské Vážany – p. N. 
i) Směna pozemků část p.č. 779/11, 1339/127, 1339/124 p. P. a město p.č. 1476/256 vše 

k.ú. Rousínov u Vyškova 
j) Žádost o odkoupení části pozemku z vlastnictví města – B., M., K., N. 
k) Převod cimbálu 
l) Žádost o převod pozemků – k.ú. Vítovice 
m) Směna pozemků AJP – tech spol. s r.o. Brno X Město  
n) Převod pozemku – podílu p.č. 2295/38 k.ú. Rousínov u Vyškova 

3. Rozpočet 
a) Rozpočtové opatření 4/2016 

4. Různé 
a) Žádost spolku 4ROUS, o.s., o udělení výjimky z OZV č. 2/2004 pro pořádání rockového 

festivalu 
b) Žádost Sdružení Čechyně, z.s., o udělení výjimky z OZV č. 2/2004 - taneční zábavy 
c) Žádost Richarda Košťála, provozovatele Hospůdky Na Stadecu, o udělení výjimky z OZV 

č. 2/2004 – hudební produkce 
d) Žádost provozovatelů Hospody Svornost o udělení výjimky z OZV č. 2/2004 pro pořádání 

veřejných hudebních produkcí 



2 

e) Žádost SDH Rousínovec o udělení výjimky z OZV č. 2/2004 – hudební produkce 
f) Žádost TJ Kroužek o udělení výjimky z OZV č. 2/2004 – hudební produkce 
g) Žádost Římskokatolické farnosti Rousínov o poskytnutí individuální dotace na 

kofinancování dotace získané z jiných zdrojů 
h) Žádost TJ Kroužek o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci 
i) Žádost TJ Spartak Slavíkovice o poskytnutí individuální dotace na kofinancování 
j) Žádost cimbálové muziky Kalečník o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci 
k) Architektonická studie – areál Tyršova Rousínov 

 
p. Havíř navrhuje doplnit bod Diskuze do programu 
 
5. Diskuze 
 
Hlasování o programu. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
 
1. Zahájení 

a) Informace Městského strážníka 
Janečková  výkon funkce strážníka, profesionální pokračování v řadách Města Rousínov, 

informace se objevily ve Zpravodaji. 
Lukášek pí Janečková pokračuje na 105 procent. 
Havíř parkování aut v Kroužku kolem rybníka, autobus se nemůže otočit, stanovit nějaká 

pravidla. Pan Š. – nepojízdné vozidlo. 
Minařík děkuji za podnět a informaci o stání automobilů – nepříjemná situace. Autovraky, 

působí v praxi obrovské problémy. Máme zájem, aby prostředí bylo pěkné. Vozidlo 
musí splňovat podmínky autovraku. Situace v Kroužku, je tam druhé vozidlo, vím 
o něm, není to jednoduché. 

Lukášek pokud víme, kdo je majitel vraku - promluvit, odtáhnout vraky které tam leží 5 – 6 
let, když je odtáhneme, majitel si stěžuje. 

Brtník MP dělá, co může, za sebe děkuji. Teď mě zajímá, zda pí Janečková končí nebo 
nekončí? 

Janečková nekončím, a doufám, že až do důchodu budu pracovat jako městský strážník. 
Švejnoha dopravní situace na ul. Tománkova – dochází k překračování rychlosti. 
Minařík obecní policie je oprávněna měřit rychlost na rychlostních komunikacích, řada 

řidičů si z toho nic nedělá, dokud tam nestojí příslušník policie a inkasuje. Máme 
ohlasy z Tománkové i z jiných místních částí – zasílali jsme podnět vedoucímu 
odboru policie – Tománkova oba směry, místní komunikace, byly uvedeny důvody, 
provoz vozidel v ranní i noční době – diskotéky, taxikáři. Odpověď zatím nemám, 
žádost byla odeslána teprve nedávno. 

Lukášek požádal tajemníka o doplnění informace o aktuálním personálním obsazení MP. 
Tlčik požádali jsme ÚP ve Vyškově o zřízení jednoho místa na veřejně prospěšné práce 

– od 1. 7. jsme získali dotaci na půl roku, asistent MP – vybrán byl pán Horváth ze 
Slavíkovic, zkušební doba 3 měsíce. 

Lukášek snad se Rousínov ukáže jako nadčasové město – p. Horváth je romské národnosti. 
 

b) Zpráva o jednání RM od posledního zasedání ZM 
Diskuze k zápisům z 10. až 13. RM v roce 2016. 
 
Straková mám více dotazů, přílohy mi přišly, 11 RM bod 5j) autobusové zastávky – jak to 

vypadá ze zastávkou na RA? 
Lukášek nikam jsme se bohužel neposunuli, technické řešení – šibenice, zasklená – řešení 

neprošlo. 
Straková druhá strana se neřešila? 



3 

 

Lukášek není tam přechod, budou tam přebíhat přes silnici, nebezpečná situace, přechod 
je problematický kvůli šířce, nikdo nám to nechce povolit, čekáme na zkolaudování 
průtahu. 

Havíř  statistika z loňského roku – o třetinu více smrtelných úrazů na přechodech. 
Straková přístřešek proti špatnému počasí. 
Lukášek sledovali jsme normy, označení přechodu „tečkami“, nedošlo k obnově, opravě 

vodorovného dopravního značení na celém průtahu, k podzimu byli náznaky tam 
toto místo udělat, i přecházení u Penny marketu. 

Straková RM 13, převod budovy od Českých drah – prohlídka objektu, můžeme se zúčastnit? 
Lukášek ano, SŽDC nám zatím neodpověděla, termín příští týden, jedná se o budovu bývalé 

vodárny. 
Straková 13 RM bod 5l) – společenský dům Vítovice – jela jsem okolo, je smlouva se 

Sokolem? Vypadá to tam docela zpustlé, vlastník se o to stará? Studie – budou 
výrobní porady, abychom nebyli postaveni před hotovou věc? 

Lukášek porady ano. 
Šedý chodí tam občané na brigády, chystají tam příčky, dodělání zázemí pro budoucí 

restauraci, záchody a úklidové místnosti, v dnešním RO je tam částka na materiál. 
Pokud bude schváleno, budou pokračovat. 

Lukášek využívají sál k aktivitám, smlouva s nimi sepsaná není, smluvní vztah – pronájem 
restaurace – udělat. 

Straková posečení trávy před domem. Poslední RM bod 5a) - v jakém stavu je ta 
rekonstrukce hasičky – nemělo by se otálet. 

Lukášek bude to nějaký rok trvat, jedna výzva skončila, má být druhá – bylo tam kolem 350 
žádostí – nevím, jak dopadneme, my máme studii – luxusní cca 30 mil. Do těchto 
rozměrů jít nemůžeme – JMK by nedal palec. Jak velkou hasičku projektovat a kde, 
- není rozhodnuté. 

Straková na projekt 200 tis. v rozpočtu je – jestli se nepletu – mělo by se to řešit. 
Švejnoha 10 RM bod ŠKK j) – zastřešené podium – poděkování městu a JMK za podporu této 

akce, poptávkové řízení na zastřešené podium a ozvučení – co se týče festivalu, to 
se odehrávalo v neděli, proč podium i v sobotu? 

Škrobová podium se nepostaví za dvě hodiny, šlo o cenu nabídkovou, šlo o ten festival. Letní 
noc by takové podium nepotřebovala. 

Lukášek bylo to kvůli neděli a využili jsme to i v sobotu. Výše vstupného – 50, Kč – 100,- 
Kč. 

Lukášek rozhodla to RM, byly okolo toho diskuse, každý na to může mít jiný názor, zábava 
je také kultura. 

Švejnoha navrhuje příště stejné vstupné, vstupné by mohlo být symboličtějšího charakteru. 
Havíř festival se vydařil, bylo to skvělé – Májíček naprostá senzace, Kalečník je známý 

svou kvalitou, obával jsem se toho, že lidé nepřijdou, někteří lidé se otočili a šli 
zpátky z důvodu ceny, když je na to dotace – snížit. 

Škrobová 167 platících diváků na místě, celkem 17 tis. Kč – dětí cca 100. 
Havíř udělejme z toho lidovou veselici. 
Lukášek odradit lidi, to bych se cítil dotčen, to ne. 
Straková dotace 72 tis. – vstupné by se mělo respektovat. 
Lukášek celý festival stál rozhodně více než 72 tis. plus vstupné. 
Kuklínek vstupné na RM -  20ti minutový boj a stejně to dopadlo, tak jak to dopadlo, doufám, 

že příště se to zlepší. 
Švejnoha 12.RM výběrové řízení ISŠ – byla tam vyloučena firma, která byla levnější o 1,2 

mil. korun a to jenom proto, že nedodala certifikát. 
Lukášek máme zkušenosti s firmami – např. Fako, materiály – nedoložila to tato firma, 

z této její nabídky nebylo poznat, z čeho to chtějí stavět, - problémová věc – musí 
to stihnout firma za 70 dní, začátek na začátku školního roku. 

Píšek Pavel to zná nejlépe – zadávací dokumentace ke každé soutěži – opomenutí je 
důvodem k vyloučení. 



4 

Švejnoha fa cenu podsekla – dobrá cena, nehledá se cesta – požádat je o doplnění. 
Lukášek nedodala žádný certifikát, ostatní byli srovnaní, jeden byl bez certifikátu takhle 

nízko. V druhém kole byly 4. 
 

c) Zpráva předsedy finančního výboru 
20. 6. FV projednal rozpočtové opatření 4/2016. 
 
Chromý FV se sešel 20. 6. – projednání RO č. 4 – doporučujeme ZM ke schválení. 
 
Usnesení 14/01/16Z: ZM bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
 
2. Majetkoprávní záležitosti 

a) Převod pozemků pod garážemi v k.ú. Rousínov u Vyškova - sídliště 
Odbor HS předkládá ZM návrh kupních smluv na převod pozemků pod garážemi Rousínov - 
sídliště. Záměr města na převod pozemků pod garážemi v sídlišti ve vlastnictví města: p.č. 
368/1,368/2, 368/3, 368/4, 368/5, 368/6, 368/7, 369/1,369/2, 369/3, 369/4, 369/5, 369/6, 
369/7 – v k.ú. Rousínov u Vyškova byl zveřejněn na úřední desce města v době od 16. 12. 
2015 do 18. 1. 2016. 
 
Usnesení 12/09/16Z: ZM schvaluje kupní cenu na odkoupení pozemků pod garážemi v sídlišti p.č. 368/1, 368/2, 
368/3, 368/4, 368/5, 368/6, 368/7, 369/1,369/2, 369/3, 369/4, 369/5, 369/6, 369/7 – v k.ú. Rousínov u Vyškova 
ve výši znaleckého posudku pro stanovení ceny v čase a místě obvyklé, tj. ve výši 550,- Kč/ m². 
Schváleno: pro 11 - Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Němec, Píšek, 
Straková, Šedý, proti 1- Švejnoha, zdržel se 1- Brtník 
 
 
K záměru se přihlásili: 
Paní M. M. - pozemek p.č. 368/4 k.ú. Rousínov u Vyškova, 
Manželé J. a D. F. - pozemek p.č. 369/6 k.ú. Rousínov u Vyškova, 
Manželé J. a Z. F. - pozemek p.č. 369/7 k.ú. Rousínov u Vyškova, 
Pan Ing. M. S. - pozemek p.č. 368/3 k.ú. Rousínov u Vyškova, 
Manželé Ing. S. V. a H. - pozemek p.č. 368/6+368/7 k.ú. Rousínov u Vyškova, 
 
Odbor HS předkládá ZM návrh kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 368/4 zastavěná plocha 
a o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 9 900,- Kč 
kupující p. M. M. 
 
Odbor HS předkládá ZM návrh kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 369/6 zastavěná plocha 
a nádvoří  o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 
9 900,- Kč - manželé J. a D. F. 
 
Odbor HS předkládá ZM návrh kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 369/7 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 
11 000,- Kč - kupující manželé J. a Z. F. 
 
Odbor HS předkládá ZM návrh kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 368/3 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 
9 900,- Kč - kupující Ing. M. S. 
 
Odbor HS předkládá ZM návrh kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 368/6 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 18 m² a pozemku p.č. 368/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m² 
k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 20 350,- Kč – kupující manželé 
Ing. S. V. a H. 



5 

 

 
Usnesení 10/01/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 368/4 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 9 900,- Kč kupující 
p. M. M. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
je nabyvatel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/02/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 369/6 zastavěná 
plocha a nádvoří  o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 9 900,- Kč - 
manželé J. F. a D. F. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/03/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 369/7 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 20 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 11 000,- Kč - 
kupující manželé J. F. a Z. F. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/04/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku .č. 368/3 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 9 900,- Kč - kupující 
Ing. M. S. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí 
je nabyvatel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/05/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 368/6 zastavěná 
plocha a nádvoří  o výměře 18 m² a pozemku p.č. 368/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m² k.ú. Rousínov 
u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 20 350,- Kč – kupující manželé Ing. S. V. a S. H. Správní poplatek 
za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Lukášek návrh na společné hlasování pro usnesení 14/02/16Z až 14/06/16Z. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/02/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku p.č. 368/4 zastavěná 
plocha a o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 9 900,- 
Kč kupující p. M. M. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem 
daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/03/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku p.č. 369/6 zastavěná 
plocha a nádvoří  o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí 
celkem 9 900,- Kč - manželé J. F. a D. F. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí 
kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/04/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku p.č. 369/7 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 20 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí 
celkem 11 000,- Kč - kupující manželé J. F. a Z. F. Správní poplatek za podání návrhu na vklad 
zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
 
 
 



6 

Usnesení 14/05/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku .č. 368/3 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí 
celkem 9 900,- Kč - kupující Ing. M. S. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí 
kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/06/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku p.č. 368/6 zastavěná 
plocha a nádvoří  o výměře 18 m² a pozemku p.č. 368/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
19 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí celkem 20 350,- Kč – kupující 
manželé Ing. S. V. a S. H. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
17:39 přišel p. Malý 
 

b)Převod pozemků – podíl na pozemcích p.č. 366/3, 367/1, 363/25, 363/26, 363/27 k.ú. 
Rousínov u Vyškova 

Odbor HS předkládá ZM návrh kupních smluv na převod podílů na pozemcích pod bytovými 
jednotkami Rousínov – sídliště. Záměr města na převod pozemků p.č. 366/3, 367/1, 363/25, 
363/26, 363/27 k.ú. Rousínov u Vyškova byl zveřejněn na úřední desce města v době od 16. 
12. 2015 do 18. 1. 2016. 
 
Usnesení 12/05/16Z: ZM schvaluje kupní cenu  všech pozemků ve vlastnictví města pod bytovými domy, tzn.: 
p.č. 363/17, 363/18, 363/25, 363/26, 363/27, 336/2, 337/2, 348/3, 349/3, 336/3, 337/3, 367/1, 366/3 – v k.ú. 
Rousínov u Vyškova za kupní cenu ve výši znaleckého posudku pro stanovení ceny v čase a místě obvyklé, tj. ve 
výši 750,- Kč/m². 
Schváleno: pro 8 - Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Němec, Straková, Šedý, proti 3 -Brtník, 
Lukášek, Švejnoha, zdržel se 2 - Malý, Píšek 
 
K záměru se přihlásili: 

- R. B. Rousínov, 
- F. B. Rousínov, 
- M. C. Rousínov, 
- E. Č. Rousínov, 
- V. Č. Rousínov, 
- M. Č. Habrovany, 
- J. D. a L. D. Rousínov, 
- J. F., D. F. Rousínov, 
- D. F. Rousínov, 
- D. H. Rousínov, 
- B. H. Rousínov, 
- J. H. Rousínov, 
- P. J. Rousínov, 
- Ž. J. Rousínov, 
- J. K. a P. K. Rousínov, 
- J. K. Rousínov, 
- V. K. Rousínov, 
- J. K. Rousínov, 
- Z. K. Rousínov, 
- M. M. Rousínov, 
- V. M. Rousínov, 
- I. M. Dražovice, 
- L. P. a J. P. Rousínov, 
- Ing. M. R. a D. R. Brno, 



7 

 

- M. R. Rousínov, 
- M. R. Rousínov, 
- V. R. a E. R. Rousínov, 
- JUDr. D. Ř. Brno, 
- Ing. L. S. a M. S. Rousínov, 
- A. S. Rousínov, 
- M. S. Rousínov, 
- J. S. Rousínov, 
- V. S. Rousínov, 
- M. Š. Rousínov, 
- J. T. a R. T. Rousínov, 
- Ž. T. Rousínov, 
- J. V. a M. V. Rousínov, 
- E. V. Rousínov, 
- S. V. Rousínov, 
- J. V. Rousínov, 
- M. V. Rousínov, 
- stavební bytové družstvo DOMOV Vyškov, Sochorova 399/3, 682 01 Vyškov, 
- M. G. Rousínov, 
- M. J. Moravany. 

 
Usnesení 10/06/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílů k pozemkům p.č. 366/3 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 m² a p.č. 367/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 177 m2  – oba k.ú. 
Rousínov u Vyškova za cenu 750 Kč/m2 což činí 135 tis. Kč kupujícím: 

- R. B. Rousínov, podíl 283/11219 v ceně 3 405 Kč, 
- F. B. Rousínov, podíl 30/863 v ceně 4 693 Kč, 
- M. C. podíl 569/22438 v ceně 3 423 Kč, 
- E. Č. Rousínov, podíl 283/11219 v ceně 3 405 Kč, 
- V. Č. Rousínov, podíl 340/11219 v ceně 4 091 Kč, 
- M. Č. Habrovany, podíl 149/11219 v ceně 1 793 Kč, 
- J. D. a L. D. Rousínov, podíl 677/22438 v SJM v ceně 4 073 Kč, 
- J. F., D. F. Rousínov, podíl 335/11219 v SJM v ceně 4 031 Kč, 
- D. F. Rousínov, podíl 783/22438 v ceně 4 711 Kč, 
- D. H. Rousínov, podíl 340/11219 v ceně 4 091 Kč, 
- B. H. Rousínov, podíl 335/11219 v ceně 4 031 Kč, 
- J. H. Královopolské Vážany, 683 01 Rousínov, podíl 575/44876 v ceně 1 730 Kč, 
- P. J. Rousínov, podíl 335/22438 v ceně 2 016 Kč, 
- Ž. J. Slavíkovice, 683 01 Rousínov, podíl 335/22438 v ceně 2 016 Kč, 
- J. K. a P. K. Rousínov, podíl 779/22438 v SJM, v ceně 4 687 Kč, 
- J. K. Rousínov, podíl 567/44876 v ceně 1 706 Kč, 
- V. K. Rousínov, podíl 567/44876 v ceně 1 706 Kč, 
- J. K. Rousínov, 575/44876 v ceně 1 730 Kč, 
- Z. K. Rousínov, podíl 563/22438 v ceně 3 387 Kč, 
- M. M. Rousínov, podíl 577/22438 v ceně 3 472 Kč, 
- V. M. Rousínov, podíl 583/22438 v ceně 3 508 Kč, 
- I. M. Dražovice, podíl  290/11219 v ceně 3 490 Kč, 
- L. P. a J. P. Rousínov, podíl 677/22438 v SJM v ceně 4 073 Kč, 
- Ing. M. R. a D. R. Brno, podíl 336/11219 v SJM v ceně 4 043 Kč, 
- M. R. a I. R. Rousínov, podíl 335/11219 v SJM v ceně 4 031 Kč, 
- M. R. Rousínov, podíl 340/11219 v ceně 4 091 Kč, 
- V. R. a E. R. Rousínov, podíl 282/11219 v SJM  v ceně 3 393 Kč, 
- JUDr. D. Ř. Brno, podíl 567/22438 v ceně 3 411 Kč (probíhá koupě Králíkovi), 
- Ing. L. S. a M. S. Rousínov, podíl 671/22438 v SJM v ceně 4 037 Kč, 
- A. S. Rousínov, podíl 285/11219  v ceně 3 429 Kč, 
- M. S. Rousínov, podíl 575/44876v ceně 1 730 Kč, 
- J. S. Rousínov, podíl 287/11219 v ceně 3 454 Kč, 
- V. S. Rousínov, podíl 577/22438 v ceně 3 472 Kč, 
- M. Š. Rousínov, podíl 26/863 v ceně 4 067 Kč, 
- J. T. a R. T. Rousínov podíl 567/22438 v SJM v ceně 3 411 Kč, 
- Ž. T. Rousínov podíl 282/11219 v ceně 3 393 Kč, 
- J. V. a M. V. Rousínov podíl 577/22438 v SJM v ceně 3 472 Kč, 
- E. V. Rousínov, podíl 149/11219 v ceně 1 793 Kč, 



8 

- S. V. Rousínov, podíl 563/22438 v ceně 3 387 Kč, 
- J. V. Rousínov, podíl 575/44876 v ceně 1 730 Kč, 
- M. V. Rousínov podíl 563/22438 v ceně 3 387 Kč. 

 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je 
nabyvatel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/07/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 6795/22253 vzhledem 
k celku na pozemku p.č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 251 m², p.č. 363/26, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 250 m2  a p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2 – vše k.ú. Rousínov u Vyškova, 
SBD Domov Vyškov, Sochorova 399/3, 682 01 Vyškov za cenu 750 Kč/m2 což činí 172 219,- Kč. Správní poplatek 
za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/08/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 465/22253 vzhledem 
k celku na pozemku p.č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 251 m², p.č. 363/26, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 250 m2  a p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2 – vše k.ú. Rousínov u Vyškova, 
p. M. G. Rousínov, za cenu 750 Kč/m2 což činí 11 785 Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí 
kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 10/09/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 480/22253 vzhledem 
k celku na pozemku p.č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 251 m², p.č. 363/26, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 250 m2  a p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2 – vše k.ú. Rousínov u Vyškova, 
p. M. J. Moravany, za cenu 750 Kč/m2 což činí 12 166 Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí 
Kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Havíř ceny jsou započítány dobře? 
Řehořová ano, e to jen malý kousíček. 
Lukášek chybí tam jen kousek pozemku. 
Lukášek proč takhle usnesení – je to jiná bytovka. 
 
Usnesení 14/07/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílů k pozemkům p.č. 366/3 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 3 m² a p.č. 367/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
177 m2  – oba k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 750 Kč/m2 což činí 135 tis. Kč kupujícím: 

- R. B. Rousínov, podíl 283/11219 v ceně 3 405 Kč, 
- F. B. Rousínov, podíl 30/863 v ceně 4 693 Kč, 
- M. C. Rousínov, podíl 569/22438 v ceně 3 423 Kč, 
- E. Č. Rousínov, podíl 283/11219 v ceně 3 405 Kč, 
- V. Č. Rousínov, podíl 340/11219 v ceně 4 091 Kč, 
- M. Č. Habrovany, podíl 149/11219 v ceně 1 793 Kč, 
- J. D. a L. D. Rousínov, podíl 677/22438 v SJM v ceně 4 073 Kč, 
- J. F., D. F. Rousínov, podíl 335/11219 v SJM v ceně 4 031 Kč, 
- D. F. Rousínov, podíl 783/22438 v ceně 4 711 Kč, 
- D. H. Rousínov, podíl 340/11219 v ceně 4 091 Kč, 
- B. H. Rousínov, podíl 335/11219 v ceně 4 031 Kč, 
- J. H. Královopolské Vážany, podíl 575/44876 v ceně 1 730 Kč, 
- P. J. Rousínov, podíl 335/22438 v ceně 2 016 Kč, 
- Ž. J. Rousínov, podíl 335/22438 v ceně 2 016 Kč, 
- J. K. a P. K. Rousínov, podíl 779/22438 v SJM, v ceně 4 687 Kč, 
- J. K. Rousínov, podíl 567/44876 v ceně 1 706 Kč, 
- V. K. Rousínov, podíl 567/44876 v ceně 1 706 Kč, 
- J. K. Rousínov, 575/44876 v ceně 1 730 Kč, 
- Z. K. Rousínov, podíl 563/22438 v ceně 3 387 Kč, 
- M. M. Rousínov, podíl 577/22438 v ceně 3 472 Kč, 
- V. M. Rousínov, podíl 583/22438 v ceně 3 508 Kč, 
- I. M. Dražovice, podíl  290/11219 v ceně 3 490 Kč, 



9 

 

- L. P. a J. P. Rousínov, podíl 677/22438 v SJM v ceně 4 073 Kč, 
- Ing. M. R. a D. R. Brno, podíl 336/11219 v SJM v ceně 4 043 Kč, 
- M. R. a I. R. Rousínov, podíl 335/11219 v SJM v ceně 4 031 Kč, 
- M. R. Rousínov, podíl 340/11219 v ceně 4 091 Kč, 
- V. R. a E. R. Rousínov, podíl 282/11219 v SJM  v ceně 3 393 Kč, 
- JUDr. D. Ř. Brno, podíl 567/22438 v ceně 3 411 Kč (probíhá koupě K. – SJM K. J. a M. 

K. Rousínov), 
- Ing. L. S. a M. S. Rousínov, podíl 671/22438 v SJM v ceně 4 037 Kč, 
- A. S. Rousínov, podíl 285/11219  v ceně 3 429 Kč, 
- M. S. Rousínov, podíl 575/44876v ceně 1 730 Kč, 
- J. S. Rousínov, podíl 287/11219 v ceně 3 454 Kč, 
- V. S. Rousínov, podíl 577/22438 v ceně 3 472 Kč (probíhá koupě pí. S. Ř. Rousínov)   
- M. Š. Rousínov, podíl 26/863 v ceně 4 067 Kč, 
- J. T. a R. T. Rousínov, podíl 567/22438 v SJM v ceně 3 411 Kč, 
- Ž. T. Rousínov, podíl 282/11219 v ceně 3 393 Kč, 
- J. V. a M. V. Rousínov, podíl 577/22438 v SJM v ceně 3 472 Kč, 
- E. V. Rousínov, podíl 149/11219 v ceně 1 793 Kč, 
- S. V. Rousínov, podíl 563/22438 v ceně 3 387 Kč, 
- J. V. Rousínov, podíl 575/44876 v ceně 1 730 Kč, 
- M. V. Rousínov, podíl 563/22438 v ceně 3 387 Kč. 

Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/08/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 6795/22253 
vzhledem k celku na pozemku p.č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 251 m², p.č. 
363/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  a p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 251 m2 – vše k.ú. Rousínov u Vyškova, SBD Domov Vyškov, Sochorova 399/3, 682 
01 Vyškov za cenu 750 Kč/m2 což činí 172 219,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na 
vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/09/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 465/22253 
vzhledem k celku na pozemku p.č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 251 m², p.č. 
363/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  a p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 251 m2 – vše k.ú. Rousínov u Vyškova, p. M. G., za cenu 750 Kč/m2 což činí 11 785 
Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí Kupující. Poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/10/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 480/22253 
vzhledem k celku na pozemku p.č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 251 m², p.č. 
363/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  a p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 251 m2 – vše k. ú. Rousínov u Vyškova, p. M. J., za cenu 750 Kč/m2 což činí 12 166 
Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí Kupující. Poplatníkem daně z nabytí 
nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 

c) Převod pozemku p.č. 145/2 k.ú. Královopolské Vážany 
Odbor HS předkládá ZM návrh kupní smlouvy na převod pozemku do majetku města - p.č. 
145/2 ostatní plocha o výměře 19 m² k.ú  Královopolské Vážany. Vlastníci – manž. E. a J. B., 
za cenu dle smlouvy budoucí kupní ve výši 250,- Kč/m², což je celkem 4 750,- Kč. Dále se 



10 

město zavazuje uhradit prodávajícím náklady spojené s převodem pozemku ve výši 2 000,- Kč 
– správní poplatek za vzdání se zástavního práva pro ČSOB. 
 
Usnesení 10/11/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku do majetku města - p.č. 
145/2 ostatní plocha o výměře 19 m² k.ú. Královopolské Vážany. Vlastníci – manž. E. a J. B., za cenu dle smlouvy 
budoucí kupní ve výši 250,- Kč/m², což je celkem 4 750,- Kč. Dále se město zavazuje uhradit prodávajícím náklady 
spojené s převodem pozemku ve výši 2 000,- Kč – správní poplatek za vzdání se zástavního práva pro ČSOB. Správní 
poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/11/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku do majetku města - 
p. č. 145/2 ostatní plocha o výměře 19 m² k. ú. Královopolské Vážany. Vlastníci – manž. E. a 
J. B., za cenu dle smlouvy budoucí kupní ve výši 250,- Kč/m², což je celkem 4 750,- Kč. Dále 
se město zavazuje uhradit prodávajícím náklady spojené s převodem pozemku ve výši 2 000,- 
Kč – správní poplatek za vzdání se zástavního práva pro ČSOB. Správní poplatek za podání 
návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

d)Smlouva o zřízení VB – FŽO ČR 
Odbor HS předkládá ZM návrh smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu „Rousínov – 
veřejné osvětlení cyklostezka u židovského hřbitova -  elektroinstalace“. Jedná se o umístění 
přisazených plastových svítidel pod korunu hřbitovní zdi a umístění svítidel k vnějšímu líci 
ohradní hřbitovní zdi. Smlouva se sjednává bezúplatně, doba neurčitá, dle GPL pro zřízení 
věcného břemene. Osoba oprávněná Město Rousínov, osoba povinná, federace židovských 
obcí ČR, Maiselova 18, Praha. 
 
Usnesení 13/11/16R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu „Rousínov 
– veřejné osvětlení cyklostezka u židovského hřbitova -  elektroinstalace“. Jedná se o umístění přisazených 
plastových svítidel pod korunu hřbitovní zdi a umístění svítidel k vnějšímu líci ohradní hřbitovní zdi.  Smlouva se 
sjednává bezúplatně, doba neurčitá, dle GPL pro zřízení věcného břemene. Osoba oprávněná Město Rousínov, 
osoba povinná, Federace židovských obcí ČR, Maiselova 18, Praha. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/12/16Z: ZM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu 
„Rousínov – veřejné osvětlení cyklostezka u židovského hřbitova -  elektroinstalace“. Jedná se 
o umístění přisazených plastových svítidel pod korunu hřbitovní zdi a umístění svítidel 
k vnějšímu líci ohradní hřbitovní zdi.  Smlouva se sjednává bezúplatně, doba neurčitá, dle GPL 
pro zřízení věcného břemene. Osoba oprávněná Město Rousínov, osoba povinná, Federace 
židovských obcí ČR, Maiselova 18, Praha. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

e) Převod pozemků – podíl na pozemcích p. č. 363/17, 363/18, 363/25, 363/26, 363/27 k. 
ú. Rousínov u Vyškova 

Odbor HS předkládá ZM návrh kupních smluv na převod podílů na pozemcích pod bytovými 
jednotkami Rousínov – sídliště. 
Záměr města na převod pozemků p. č. 363/17, 363/18, 363/25, 363/26, 363/27 k. ú. Rousínov 
u Vyškova byl zveřejněn na úřední desce města v době od 11.4 2016 do 12. 5. 2016. 
K záměru se přihlásili: 
M. C. Rousínov, podíl na pozemku p. č. 363/25, 363/26, 363/27 k. ú. Rousínov u Vyškova, 
D. K. Rousínov, podíl na pozemku p. č. 363/25, 363/26, 363/27 k. ú. Rousínov u Vyškova, 
Mgr. J. P. Rousínov, podíl na pozemku p. č. 363/25, 363/26, 363/27 k. ú. Rousínov u Vyškova, 
J. a L. D. Rousínov, podíl na pozemku p. č. 363/25, 363/26, 363/27 k. ú. Rousínov u Vyškova, 
L. H. Rousínov, podíl na pozemku p. č. 363/25, 363/26, 363/27 k. ú. Rousínov u Vyškova, 
P. K. Brno, podíl na pozemku p. č. 363/17, 363/18 k. ú. Rousínov u Vyškova. 
 



11 

 

Usnesení 11/27/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 700/22253 vzhledem 
k celku na pozemku p. č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m², p. č. 363/26, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 250 m2  a p. č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2 – vše k. ú. Rousínov u 
Vyškova, p. M. C. za cenu 750 Kč/m2 což činí 17 741,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí 
kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/28/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 695/22253 vzhledem 
k celku na pozemku p. č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m², p. č. 363/26, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 250 m2  a p. č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2 – vše k. ú. Rousínov u 
Vyškova, p. D. K. za cenu 750 Kč/m2 což činí 17 615,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí 
kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/29/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 815/22253 vzhledem 
k celku na pozemku p. č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m², p. č. 363/26, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 250 m2  a p. č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2 – vše k. ú. Rousínov u 
Vyškova, p. Mgr. J. P.za cenu 750 Kč/m2 což činí 20 656,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí 
kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/30/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 770/22253 vzhledem 
k celku na pozemku p. č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m², p. č. 363/26, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 250 m2  a p. č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2 – vše k. ú. Rousínov u 
Vyškova, SJM J. D. a L. D. za cenu 750 Kč/m2 což činí 19 516,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad 
zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/31/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 720/22253 vzhledem 
k celku na pozemku p. č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m², p. č. 363/26, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 250 m2  a p. č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2 – vše k. ú. Rousínov u 
Vyškova, p. L. H. k id. ½, bytem Rousínov, V sídlišti 386/37 za cenu 750 Kč/m2 což činí 9 124,- Kč. Správní poplatek 
za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 11/32/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 1/16 vzhledem k celku 
na pozemku p. č. 363/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 208 m², p. č. 363/18, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 208 m2 – vše k. ú. Rousínov u Vyškova, p. P. K. Brno, za cenu 750 Kč/m2 což činí 19 500,- Kč. Správní 
poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Havíř  návrh na společné hlasování pro usnesení 14/13/16Z až 14/18/16Z. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/13/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 700/22253 
vzhledem k celku na pozemku p. č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m², p. 
č. 363/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  a p. č. 363/27 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 251 m2 – vše k. ú. Rousínov u Vyškova, p. M. C. za cenu 750 Kč/m2 což činí 
17 741,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z 
nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/14/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 695/22253 
vzhledem k celku na pozemku p. č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m², p. 
č. 363/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  a p. č. 363/27 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 251 m2 – vše k. ú. Rousínov u Vyškova, p. D. K. za cenu 750 Kč/m2 což činí 
17 615,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z 
nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 



12 

 
Usnesení 14/15/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 815/22253 
vzhledem k celku na pozemku p. č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m², p. 
č. 363/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  a p. č. 363/27 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 251 m2 – vše k. ú. Rousínov u Vyškova, p. Mgr. J. P. za cenu 750 Kč/m2 což 
činí 20 656,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/16/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 770/22253 
vzhledem k celku na pozemku p. č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m², p. 
č. 363/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  a p. č. 363/27 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 251 m2 – vše k. ú. Rousínov u Vyškova, SJM J. D. a L. D. za cenu 750 Kč/m2 
což činí 19 516,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem 
daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/17/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 720/22253 
vzhledem k celku na pozemku p. č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m², p. 
č. 363/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  a p. č. 363/27 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 251 m2 – vše k. ú. Rousínov u Vyškova, p. L. H. k id. ½, za cenu 750 Kč/m2 
což činí 9 124,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem 
daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/18/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 1/16 vzhledem 
k celku na pozemku p. č. 363/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 208 m², p. č. 363/18, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 208 m2 – vše k. ú. Rousínov u Vyškova, p. P. K. za cenu 
750 Kč/m2 což činí 19 500,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 

f) Převod části pozemku p.č. 779/10 k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM návrh smlouvy na převod části pozemku p.č. 779/10 orná půda 
o výměře 713 m², k.ú. Rousínov u Vyškova, označenou dle GPL pro rozdělení pozemku novým 
parcelním číslem 779/158 orná půda o výměře 29 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník O. S. Rousínov, kupní cena 30,- Kč/m², což je celkem 870,- Kč. Město jako nabyvatel 
uhradí daň z nabytí nemovitých věcí a náklady spojené s podáním návrhu na vklad do katastru 
nemovitostí. 
 
Usnesení 13/12/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení části pozemku p.č. 779/10 orná 
půda o výměře 713 m², k.ú. Rousínov u Vyškova, označenou dle GPL pro rozdělení pozemku novým parcelním 
číslem 779/158 orná půda o výměře 29 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastník O. S. Rousínov, kupní cena 30,- Kč/m², což je celkem 870,- Kč. Město jako nabyvatel uhradí daň z nabytí 
nemovitých věcí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
 
Usnesení 14/19/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na odkoupení části pozemku p.č. 779/10 
orná půda o výměře 713 m², k.ú. Rousínov u Vyškova, označenou dle GPL pro rozdělení 
pozemku novým parcelním číslem 779/158 orná půda o výměře 29 m² k.ú. Rousínov u 
Vyškova. 



13 

 

Vlastník O. S. Rousínov, kupní cena 30,- Kč/m², což je celkem 870,- Kč. Město jako nabyvatel 
uhradí daň z nabytí nemovitých věcí. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

g)Převod pozemků – podíl na pozemcích p.č. 336/3, 337/3, 363/25, 363/26, 363/27 k.ú. 
Rousínov u Vyškova 

Odbor HS předkládá ZM návrh kupních smluv na převod podílů na pozemcích pod bytovými 
jednotkami Rousínov – sídliště. Záměr města na převod pozemků p.č. 336/3, 337/3, 363/25, 
363/26, 363/27 k.ú. Rousínov u Vyškova byl zveřejněn na úřední desce města v době od 11. 
4. 2016 do 12. 5. 2016. 
K záměru se přihlásili: 
M. V. a Ing. M. M. Rousínov, podíl na pozemku p.č. 363/25, 363/26, 363/27 k.ú. Rousínov u 
Vyškova, 
Ing. J. D. Rousínov, podíl na pozemku p.č. 363/25, 363/26, 363/27 k.ú. Rousínov u Vyškova, 
P. D. Rousínov, podíl na pozemku p.č. 336/3, 337/3 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 13/13/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 843/22253 vzhledem 
k celku na pozemku p.č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 251 m², p.č. 363/26, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 250 m2  a p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2 – vše k.ú. Rousínov u Vyškova, 
p. V. M. k id. ½ vzhledem k celku a p. Ing. M. M. k id. ½ vzhledem k celku, za cenu 750 Kč/m2 což činí 10 683,- 
pro p. V. M. a 10 683,- Kč pro p. Ing. M. M. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem 
daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/14/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 480/22253 vzhledem 
k celku na pozemku p.č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 251 m², p.č. 363/26, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 250 m2  a p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2 – vše k.ú. Rousínov u Vyškova, 
p. Ing. J. D. za cenu 750 Kč/m2 což činí 12 166,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. 
Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/15/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 1/16 vzhledem k celku 
na pozemcích p.č. 336/3, p.č. 337/3, - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 251 m², 
– vše k.ú. Rousínov u Vyškova, p. P. D.za cenu 750 Kč/m2 což činí 16 125,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu 
na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Havíř  návrh na společné hlasování pro usnesení 14/20/16Z až 14/22/16Z. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/20/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 843/22253 
vzhledem k celku na pozemku p.č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 251 m², p.č. 
363/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  a p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 251 m2 – vše k.ú. Rousínov u Vyškova, p. V. M. k id. ½ vzhledem k celku a p. Ing. 
M. M. k id. ½ vzhledem k celku, za cenu 750 Kč/m2 což činí 10 683,- pro p. V. M. a 10 683,- 
Kč pro p. Ing. M. M. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem 
daně z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
 
Usnesení 14/21/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 480/22253 
vzhledem k celku na pozemku p.č. 363/25 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 251 m², p.č. 
363/26, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 250 m2  a p.č. 363/27 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 251 m2 – vše k.ú. Rousínov u Vyškova, p. Ing. J. D. za cenu 750 Kč/m2 což činí 



14 

12 166,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně z 
nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/22/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod podílu k id. 1/16 vzhledem 
k celku na pozemcích p.č. 336/3, p.č. 337/3, - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova zastavěná plocha 
a nádvoří  o výměře 251 m², – vše k.ú. Rousínov u Vyškova, p. P. D. za cenu 750 Kč/m2 což 
činí 16 125,- Kč. Správní poplatek za podání návrhu na vklad zaplatí kupující. Poplatníkem daně 
z nabytí nemovitých věcí je nabyvatel. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 0 
 

h)Směna pozemků k.ú. Královopolské Vážany – p. Němec 
Odbor HS předkládá ZM návrh na směnu pozemků pro možnost rozšíření veřejného prostoru a 
vybudování místní komunikace. Jedná se o pozemek ve vlastnictví p. J. N. a to: část p.č. 131/12 – k.ú. 
Královopolské Vážany, za část pozemků ve vlastnictví města, a to: p.č. 131/6 a p.č. 131/11 – oba k.ú. 
Královopolské Vážany. 
 
Usnesení 09/15/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků ve vlastnictví p. J. N. a to: část p.č. 
131/12 – k.ú. Královopolské Vážany, za část pozemků ve vlastnictví města, a to: p.č. 131/6 a p.č. 131/11 – oba 
k.ú. Královopolské Vážany. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 13/13/16Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků ve vlastnictví p. J. N., a to: část p.č. 131/12 – k.ú. 
Královopolské Vážany, za část pozemků ve vlastnictví města, a to: p.č. 131/6 a p.č. 131/11 – oba k.ú. Královopolské 
Vážany. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Záměr směny pozemků ve vlastnictví p. J. N. a to: část p.č. 131/12 – k.ú. Královopolské 
Vážany, za část pozemků ve vlastnictví města, a to: p.č. 131/6 a p.č. 131/11 – oba k.ú. 
Královopolské Vážany byl zveřejněn na úřední desce v době od 13. 5. 2016 do 30. 5. 2016. Ke 
zveřejněnému záměru nebylo z řad občanů vzneseno žádných námitek. Na základě dohody byl 
vyhotoven oddělovací GPL, kdy z uvedených pozemků byly odděleny části: z pozemku p.č. 
131/12 část „a“ o výměře 40 m ², kterou převádí p. J. N. do vlastnictví města, z pozemku p.č. 
131/11 část “d“, o výměře 18 m² a z pozemku p.č. 131/6 část nově označena p.č. 131/16 o 
výměře 1 m², které město převádí do vlastnictví p. J. N. 
Cena pozemků v dané lokalitě činí dle znalce z oboru p. Ing. Dalibora Kašpara 460,- Kč/m². 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. Odbor HS předkládá RM návrh 
směnné smlouvy. 
 
Usnesení 13/18/16R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy , kdy město převádí do vlastnictví p. J. N. 
z pozemku p.č. 131/11 část “d“, o výměře 18 m² a z pozemku p.č. 131/6 část nově označenou p.č. 131/16 o výměře 
1 m² - vše k.ú. Královopolské Vážany a p. J. N. převádí do vlastnictví města část „a“ o výměře 40 m ²z pozemku 
p.č. 131/12 k.ú. Královopolské Vážany. Cena pozemků v dané lokalitě činí dle znalce z oboru p. Ing. Dalibora 
Kašpara 460,- Kč/m². Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Havíř co za co, obrázek – vysvětlení podal p. Šedý. 
Lukášek je to prostor pod zahradami. 
Havíř za Šmerkovým? 
Lukášek my potřebujeme 8 m. 
 
Usnesení 14/23/16Z: ZM schvaluje směnnou smlouvu , kdy město převádí do vlastnictví p. 
J. N. z pozemku p.č. 131/11 část “d“, o výměře 18 m² a z pozemku p.č. 131/6 část nově 
označenou p.č. 131/16 o výměře 1 m² - vše k.ú. Královopolské Vážany a p. J. N. převádí do 
vlastnictví města část „a“ o výměře 40 m ²z pozemku p.č. 131/12 k.ú. Královopolské Vážany. 



15 

 

Cena pozemků v dané lokalitě činí dle znalce z oboru p. Ing. Dalibora Kašpara 460,- Kč/m². 
Směna pozemků bude provedena bez cenového vyrovnání. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

i) Směna pozemků část p.č. 779/11, 1339/127, 1339/124 p. Pupp a město p.č. 1476/256 
vše k.ú. Rousínov u Vyškova 

Odbor HS předkládá ZM návrh na směnu pozemků v k.ú. Rousínov u Vyškova a to část p.č. 
779/11 o výměře 28 m², p.č. 1339/127 o výměře 143 m², p.č. 1339/124 o výměře 1237 
m²z vlastnictví p. P. P. za pozemek p.č. 1476/256 o výměře 87 m² z vlastnictví města. 
Směna pozemků je navrhována z důvodu majetkoprávního vypořádání, neboť část pozemku 
p.č. 779/11 byla zasažena stavbou místní komunikace. 
 
Usnesení 09/22/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemků v k.ú. Rousínov u Vyškova a to část 
p.č. 779/11 o výměře 28 m², p.č. 1339/127 o výměře 143 m², p.č. 1339/124 o výměře 1237 m²z vlastnictví p. P. 
P. za pozemek p.č. 1476/256 o výměře 87 m² z vlastnictví města. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 
 
Lukášek myslím si, že je to vklad do komplexních pozemkových úprav. 
 
Usnesení 13/18/16Z: ZM vyhlašuje záměr směny pozemků v k.ú. Rousínov u Vyškova a to část p.č. 779/11 o 
výměře 28 m², p.č. 1339/127 o výměře 143 m², p.č. 1339/124 o výměře 1237 m² z vlastnictví p. P. P. za pozemek 
p.č. 1476/256 o výměře 87 m² z vlastnictví města. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Coufal, Havíř, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 – Chromý 
 
Záměr směny pozemků byl zveřejněn na úřední desce města v době od 13. 5. 2016 do 
30. 5. 2016. Z řad občanů nebylo k záměru vzneseno žádných námitek. 
Návrh směnné smlouvy: 
Město Rousínov, jako vlastník pozemku parc. č. 1476/256 o výměře 87 m², k.ú. Rousínov u 
Vyškova převádí tento pozemek do vlastnictví pana P. P. 
Pan P. P. převádí ze svého vlastnictví do vlastnictví města Rousínova pozemky 
parc. č. 779/159 orná půda o výměře 28 m²,  
par.č. 1339/124 orná půda o výměře 1237 m², 
par.č. 1339/127 orná půda o výměře 143 m², 
vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Dohodnuté ceny směňovaných pozemků: 
Cena pozemku parc.č. 779/159 je         840,- Kč (30,- Kč/m²) 
Cena pozemku parc.č. 1339/127 je    4 290,- Kč (30,- Kč/m²) 
Cena pozemku parc. č. 1339/124 je 37 110,- Kč (30,- Kč/m²) 
Cena pozemku parc. č. 1476/256 je 42 195,- Kč (485,- Kč/m²) 
Směna pozemků je prováděna bez cenového vyrovnání.  
 
Usnesení 13/19/16R: RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy, kdy: 
Město Rousínov, jako vlastník pozemku parc. č. 1476/256 o výměře 87 m², k.ú. Rousínov u Vyškova převádí tento 
pozemek do vlastnictví pana P. P. 
Pan P. P. převádí ze svého vlastnictví do vlastnictví města Rousínova pozemky 
parc. č. 779/159 orná půda o výměře 28 m²,  
par.č. 1339/124 orná půda o výměře 1237 m², 
par.č. 1339/127 orná půda o výměře 143 m², 
vše v k.ú. Rousínov u Vyškova.  
Dohodnuté ceny směňovaných pozemků: 
Cena pozemku parc.č. 779/1 je      840,-  Kč 
Cena pozemku parc.č. 1339/127 je    4 290,- Kč 
Cena pozemku parc. č. 1339/124 je  37 110,- Kč 
Cena pozemku parc. č. 1476/256 je  42 195,- Kč 
Směna pozemků je prováděna bez cenového vyrovnání. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



16 

Usnesení 14/24/16Z:  ZM schvaluje směnnou smlouvu, kdy: 
Město Rousínov, jako vlastník pozemku parc. č. 1476/256 o výměře 87 m², k.ú. Rousínov u 
Vyškova převádí tento pozemek do vlastnictví pana P. P. 
Pan P. P. převádí ze svého vlastnictví do vlastnictví města Rousínova pozemky 
parc. č. 779/159 orná půda o výměře 28 m², 
par.č. 1339/124 orná půda o výměře 1237 m², 
par.č. 1339/127 orná půda o výměře 143 m², 
vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Dohodnuté ceny směňovaných pozemků: 
Cena pozemku parc.č. 779/159 je       840,- Kč 
Cena pozemku parc.č. 1339/127 je    4 290,- Kč 
Cena pozemku parc. č. 1339/124 je 37 110,- Kč 
Cena pozemku parc. č. 1476/256 je 42 195,- Kč 
Směna pozemků je prováděna bez cenového vyrovnání. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř,  Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, Píšek, 
Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - Chromý 
 

j) Žádost o odkoupení části pozemku z vlastnictví města – B., M., K., N. 
Odbor HS předkládá ZM žádost manž. L. B. a J. B. Rousínov o odkoupení části pozemku p.č. 
820/8 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
 
Usnesení 13/20/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 820/8 zahrada o výměře 
153 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Odbor HS předkládá ZM žádost manž. H. M. a Mgr. M. M. Rousínov o odkoupení části pozemku 
p.č. 820/8 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Usnesení 13/21/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 820/8 zahrada o výměře 
153 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Odbor HS předkládá ZM žádost manž. Mgr. M. K. a Ing. M. K. Rousínov o odkoupení části 
pozemku p.č. 820/8 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Usnesení 13/22/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 820/8 zahrada o výměře 
153 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Odbor HS předkládá ZM žádost manž. Bc. L. a Ing. P. N. Rousínov o odkoupení části pozemku 
p.č. 820/8 k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Usnesení 13/23/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 820/8 zahrada o výměře 
153 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 
 
Straková drobný problém, v parku je výsadba stromů, nebude vadit vlastníkům, že stromy 

vzrostou? 
Lukášek nevím, jak jsou stromy daleko od současného plotu. 
Havíř dát do smlouvy např. nabyvatel bere na vědomí blízkost stromů. 
Lukášek nyní vyhlašujeme záměr, poznamenat si a následně tento bod ve smlouvě ošetřit. 
 
Usnesení 14/25/16Z: ZM vyhlašuje záměr prodeje části pozemku p.č. 820/8 zahrada o 
výměře 153 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Straková, Švejnoha, proti 1 - Šedý, zdržel se 1 - Petřík 
 

k) Převod cimbálu 
 

Švejnoha ohlašuje poměr k projednávané věci. 
 



17 

 

Odbor HS předkládá ZM žádost spolku Kalečník, se sídlem Tománkova 1165/59, 683 01 
Rousínov, zastoupeného p. Ing. Pavlem Švejnohou o převod hudebního nástroje – cimbálu do 
vlastnictví spolku. V žádosti uvádí, že v souvislosti s převodem nebude spolek v horizontu 
několika let podávat žádost o programové dotace vyčleněné v rozpočtu města pro neziskové 
organizace. 
 
Občanské sdružení Kalečník obdrželo z prostředků města v uplynulých letech následující neinvestiční příspěvky: 
2010 = 18 000,- Kč 
2011 = 19 000,- Kč 
2012 = 15 000,- Kč 
2013 = 19 000,- Kč 
2014 = 23 500,- Kč 
2015 = 21 000,- Kč 
Cimbál byl zakoupen 30. 10. 2009 v pořizovací ceně 69 000,- Kč. Oprávky činí k 02/2016 částku 21 851,- Kč, 
zůstatková cena činí 47 149,- Kč. 
Odpisový účetní plán do roku 2028. 
 
Usnesení 06/24/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu hudebního nástroje – cimbálu z majetku 
města za minimálně odhadní cenu. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 
 
Švejnoha uvádím poměr k projednávané věci 
Lukášek naše představa je, že ho převedeme z majetku města Kalečníku. 
 
 
Usnesení 12/22/16Z: ZM vyhlašuje záměr převodu hudebního nástroje – cimbálu z majetku města za minimálně 
odhadní cenu. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Němec, Píšek, 
Straková, Šedý, proti 0, zdržel se Švejnoha 
 
Záměr převodu hudebního nástroje cimbálu byl zveřejněn na úřední desce města v době od 
11. 4. 2016 do 27. 4. 2016. Z řad občanů nebylo vzneseno žádných připomínek a žádný další 
zájemce o převod se nepřihlásil. Cena cimbálu dle znaleckého posudku znalce z oboru p. 
Ing. Františka Ohniska činí 43 200,- Kč. Náklady na vypracování znaleckého posudku činí 
3 500,- Kč. 
Navrhovaná kupní cena činí 46 700,- Kč. 
 
Usnesení: 13/25/16R: RM doporučuje ZM schválení smlouvy o převodu hudebního nástroje cimbálu spolku 
Kalečník, se sídlem Tománkova 1165/59, 683 01 Rousínov za cenu ve výši 46 700,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení: 14/26/16Z: ZM schvaluje smlouvu o převodu hudebního nástroje cimbálu spolku 
Kalečník, se sídlem Tománkova 1165/59, 683 01 Rousínov za cenu ve výši 46 700,- Kč. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř,  Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
 

l) Žádost o převod pozemků – k.ú. Vítovice 
Odbor HS předkládá ZM žádost p. Ing. M. B. Rousínov o převod pozemku p.č. 173/28 ostatní 
plocha o výměře 40 m² k.ú. Vítovice z majetku města. 
Dále odbor HS předkládá RM žádost manželů L. a V. B. Rousínov, o převod pozemku z majetku 
města p.č. 162 zeleň, ostatní plocha o výměře 124 m² k.ú. Vítovice. 
Ing. M. B. nabízí městu k převodu ze svého vlastnictví pozemek p.č. 27/2 ostatní komunikace 
o výměře 249 m² k.ú. Vítovice, přičemž převod pozemků z vlastnictví města souvisí 
s převodem pozemku do vlastnictví města. 
Nabízený pozemek p.č. 27/2 k.ú. Vítovice bude městu sloužit k rozšíření veřejného prostoru 
stávající komunikace. 
 
Usnesení: 13/26/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu pozemků p.č. 173/28 ostatní plocha o 
výměře 40 m² a část p.č. 162 zeleň, ostatní plocha o výměře 124 m² oba k.ú. Vítovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



18 

 
Havíř principiálně jsem za, jenom se chci zeptat, jak to dopadlo s tou kanalizací? 
Lukášek myslím, že se kanalizace položila u starších B., splašková to nevím, má to 

vliv na tuto směnu? 
Řehořová převádí se jenom část tohoto pozemku. 
Lukášek vysvětlení u mapky. 
Havíř nedoporučuje uvnitř, obce prodávat veřejné prostranství. 
Malý ten trojúhelník, je předzahrádka matky pana B., může tama vést chodník, 

část zůstává v majetku města tak je to vyřešeno, nemyslím si, že by tam 
město něco budovalo. 

Šedý doplním – ostatní předzahrádky jsou soukromé. 
Havíř těžko jsme jednali s tím sousedem, jsem proti tomu, abychom prodávali 

veřejné plochy. 
 
Usnesení: 14/27/16Z: ZM vyhlašuje záměr převodu pozemků p.č. 173/28 ostatní plocha o 
výměře 40 m² a část p.č. 162 zeleň, ostatní plocha o výměře 124 m² oba k.ú. Vítovice. 
Schváleno: pro 12 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Němec, Petřík, Píšek, 
Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 2 - Havíř,  Matoušek 
 

m)Směna pozemků AJP – tech spol. s r.o. Brno X Město 
Odbor HS předkládá ZM návrh firmy AJP tech spol. s r.o. Hudcova 533/78c, Brno na směnu 
části pozemků p.č. 1036/67 o výměře 27 m² a p.č. 1036/99 o celkové výměře 42 m² ze svého 
vlastnictví za část pozemků p.č. 770/4, 770/5 o celkové výměře 63 m² a část p.č. 1036/66 o 
celkové výměře 11 m² z majetku města - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. Takto směňované 
pozemky budou firmě sloužit k vybudování parkovacích míst pro bytový dům na pozemku p.č. 
1038/1 k.ú. Rousínov u Vyškova. Podmínkou města Rousínova ke směně je vybudování dvou 
parkovacích stání na pozemku p.č. 770/8 a 770/4 k.ú. Rousínov u Vyškova pro město Rousínov 
a přeložení 2 ks lamp veřejného osvětlení  mimo parkovací stání – pozemek p.č. 770/5 k.ú. 
Rousínov u Vyškova – a to vše na náklady spol. AJP – tech spol. s r.o. Brno. Stavba dvou 
parkovacích stání bude městem odkoupena za cenu 100,- Kč/parkovací stání. 
 
Usnesení: 13/28/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny části pozemků p.č. 1036/67 o výměře 27 m² 
a p.č. 1036/99 o celkové výměře 42 m² ze svého vlastnictví za část pozemků p.č. 770/4, 770/5 o celkové výměře 
63 m² a část p.č. 1036/66 o celkové výměře 11 m² z majetku města - vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. Takto 
směňované pozemky budou firmě sloužit k vybudování parkovacích míst pro bytový dům na pozemku p.č. 1038/1 
k.ú. Rousínov u Vyškova. Podmínkou města Rousínova ke směně je vybudování dvou parkovacích stání na pozemku 
p.č. 770/8 a 770/4 k.ú. Rousínov u Vyškova pro město Rousínov a přeložení 2 ks lamp veřejného osvětlení  mimo 
parkovací stání – pozemek p.č. 770/5 k.ú. Rousínov u Vyškova – a to vše na náklady spol. AJM – tech spol. s r.o. 
Brno. Stavba dvou parkovacích stání bude městem odkoupena za cenu 100,- Kč/parkovací stání. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Havíř bohužel ještě horší případ, budu proti, prodej pozemku na veřejné ploše, ať si to 

tam postaví na našem pozemku, já bych to tam neprodával. 
Lukášek vysvětlení u mapy, vybudují 5 pakovacích míst pro sebe, 2 pro město, veřejné, 

zůstává – narovnat plot, není v hranici, metr na sítě, vede veřejné osvětlení, jsou 
tam špatné lampy, dům, přestavbu – je tam 10 bytů povolených a žádají o další 
byty, dohání vadné rozhodnutí, že na 10 bytů bylo 6 parkovacích míst, na druhé 
straně má parkování Petr Pupp. 

Malý pozemky za těma stáními jsou čí? 
Lukášek obecní. 
Malý upozorňuje na přístup na obecní pozemky. 
Lukášek přes to parkoviště přístup bude. 
Píšek pozemky za tím nejsou města. 
 



19 

 

Usnesení: 14/28/16Z: ZM vyhlašuje záměr směny části pozemků p.č. 1036/67 o výměře 27 
m² a p.č. 1036/99 o celkové výměře 42 m² do svého vlastnictví za část pozemků p.č. 770/4, 
770/5 o celkové výměře 63 m² a část p.č. 1036/66 o celkové výměře 11 m² z majetku města 
- vše v k.ú. Rousínov u Vyškova. Takto směňované pozemky budou firmě sloužit k vybudování 
parkovacích míst pro bytový dům na pozemku p.č. 1038/1 k.ú. Rousínov u Vyškova. Podmínkou 
města Rousínova ke směně je vybudování dvou parkovacích stání na pozemku p.č. 770/8 a 
770/4 k.ú. Rousínov u Vyškova pro město Rousínov a přeložení 2 ks lamp veřejného osvětlení  
mimo parkovací stání – pozemek p.č. 770/5 k.ú. Rousínov u Vyškova – a to vše na náklady 
spol. AJP – tech spol. s r.o. Brno. Stavba dvou parkovacích stání bude městem odkoupena za 
cenu 100,- Kč/parkovací stání. 
Schváleno: pro 11 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Němec, Petřík, Píšek, Šedý, 
Švejnoha, proti 1 - Havíř, zdržel se 2 - Matoušek, Straková 
 
Chromý jenom si ověřuje, že oni vybudují 2 parkovací stání na pozemcích města. 
 

n) Převod pozemku – podílu p.č. 2295/38 k.ú. Rousínov u Vyškova 
Odbor HS předkládá ZM nabídku p. E. J. na převod pozemku, resp. podílu ¾ p.č. 2295/38 orná 
půda o výměře 5 123 m²k.ú. Rousínov u Vyškova do majetku města. Nabízí cenu 18,- Kč/m², 
což je celkem 69 150,- Kč. 
 
Usnesení: 13/30/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku, resp. podílu ¾ p.č. 
2295/38 orná půda o výměře 5 123 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. Vlastník podílu p. E. J. Nabízí cenu 18,- Kč/m², 
což je celkem 69 150,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Švejnoha 1/4 podíl je čí? 
Řehořová vzdálená příbuzná. 
 
Usnesení: 14/29/16Z: ZM schvaluje kupní smlouvu na převod pozemku, resp. podílu ¾ p.č. 
2295/38 orná půda o výměře 5 123 m² k.ú. Rousínov u Vyškova. Vlastník podílu p. E. J. Nabízí 
cenu 18,- Kč/m², což je celkem 69 150,- Kč. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Přestávka – do 18:35 
 
3. Rozpočet 

a) Rozpočtové opatření č. 4/2016 
ZM je předloženo rozpočtové opatření č. 4/2016 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 724 400,- Kč 
Navýšení – dotace MPSV (pečovatelská služba, výkon sociální práce), dotace JMK (folklorní 
festival, rekonstrukce požární zbrojnice. Udržování čistoty cyklistických komunikací, stojany na 
kola), příjmy z prodeje cimbálu, finanční vypořádání dotací (ZŠ – OPVK), navýšení příjmů 
neinvestiční části dotace – Konsolidace ICT a elektronizace procesů, příjmy z poskytování 
výrobků a služeb, splátky půjček NNO 
Snížení – daň z příjmů PO za obec 
Výdaje: Celkem zvýšení o 696 900,- Kč 
Navýšení – navýšení výdaje na odkupy prodloužených kanalizací a vodovodů, navýšení výdaje 
na dopravní značení malé, navýšení výdajů na autobusové zastávky – přístřešky, PD – 
rekonstrukce kanalizace – ulička u semaforu, daň PO za obec- změna položky, AT – el. Energie 
2015/2016, individuální dotace na kofinancování k dotaci z JMK a MK, školení a vzdělávání – 
z dotace MPSV na výkon sociální práce, neinvestiční příspěvek pro ZŠ (přesun serverů, pokrytí 
WIFI, oprava elektroinstalace, šatny – lavičky), DDHM – osobní asistence, výdaje na služby na 
festival (dotace JMK), investiční návratné finanční výpomoci – NNO hudební, navýšení výdajů 
na MěÚ modernizace – elektro, finanční vypořádání dotací (ZŠ – OPVK), Rekonstrukce požární 
zbrojnice (vlastní zdroje a dotace JMK), udržování cyklistických tras (dotace JMK), stojany na 



20 

kola (vlastní a dotace JMK), přípojky budov ISŠ, navýšení výdajů na studie, navýšení 
neinvestičního příspěvku MS (oprava místní komunikace V sídlišti, sběrná hnízda – 
dodavatelsky a MS, Vítovice – opravy společenského domu, úpravy DH za ZUŠ (kačírek, 
oplocení, úpravy prvků), oprava místní komunikace k cihelně v Rousínovci, oprava polní cesty 
v Kroužku – Michalec), navýšení výdajů na Rekonstrukci objektu školy Tyršova – dle VŘ, 
Ošetření stromů – alej Jitona a Lipová (dotace MŽP – 300 000,- Kč), navýšení výdajů na 
Odbahnění rybníka ve Vítovicích 
Snížení – daň PO za obec – změna položky, snížení výdaje na DHDM – DCHB, Vítovice 
společenský dům – sociálky a startovací byty, snížení neinvestičního příspěvku MS (fakturace 
údržby cyklostezek, fakturace stání na AT), Výtah ZUŠ, snížení výdajů na Chodníky 
v Královopolských Vážanech – náves, Chodník Lípová a Velešovická, snížení výdajů na Starou 
poštu – rekonstrukce II. etapa 
Přesuny položek – Park Hrubý kus – změna položky, Kroužek po KPU – studie řešící 
revitalizaci krajiny na stávající orné půdě – změna položky, zeleň na návsi v Čechyni – změna 
položky, místní správa – snížení výdajů na služby se současným navýšením výdajů na 
konzultační, poradenské a právní služby, JSDH (snížení výdajů na OON a el. energii se 
současným navýšením výdajů na nákup materiálu, snížení výdajů na PHM se současným 
navýšením výdajů na pohoštění), označení výdajů na mzdy na pečovatelskou službu dotací 
MPSV prostřednictvím JMK, označení výdajů na mzdy, sociální a zdravotní pojištění dotací 
MPSV na Výkon sociální práce, snížení výdajů na investiční návratně FV tělovýchovným NNO 
se současným navýšení výdajů pro tělovýchovné NNOna neinvestiční návratné FV a investiční 
dotace, snížení výdajů na stroje a vybavení budova školy Tyršova se současným navýšením 
výdajů na stavbu Rekonstrukce objektu školy Tyršova, přesuny na položkách MP (snížení 
výdajů na DHDM se současným navýšením výdajů na ochranné pomůcky, nákup materiálu, 
cestovné a PHM), změna položky u výdaje na party stan 
Financování – snížení financování o 27 500,- Kč. 
 
Usnesení 13/31/16R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 4/2016 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 724 400,- Kč 
Navýšení – dotace MPSV (pečovatelská služba, výkon sociální práce), dotace JMK (folklorní festival, rekonstrukce 
požární zbrojnice. Udržování čistoty cyklistických komunikací, stojany na kola), příjmy z prodeje cimbálu, finanční 
vypořádání dotací (ZŠ – OPVK), navýšení příjmů neinvestiční části dotace – Konsolidace ICT a elektronizace procesů, 
příjmy z poskytování výrobků a služeb, splátky půjček NNO 
Snížení – daň z příjmů PO za obec 
Výdaje: Celkem zvýšení o 696 900,- Kč 
Navýšení – navýšení výdaje na odkupy prodloužených kanalizací a vodovodů, navýšení výdaje na dopravní značení 
malé, navýšení výdajů na autobusové zastávky – přístřešky, PD – rekonstrukce kanalizace – ulička u semaforu, daň 
PO za obec- změna položky, AT – el. Energie 2015/2016, individuální dotace na kofinancování k dotaci z JMK a MK, 
školení a vzdělávání – z dotace MPSV na výkon sociální práce, neinvestiční příspěvek pro ZŠ (přesun serverů, pokrytí 
WIFI, oprava elektroinstalace, šatny – lavičky), DDHM – osobní asistence, výdaje na služby na festival (dotace 
JMK), investiční návratné finanční výpomoci – NNO hudební, navýšení výdajů na MěÚ modernizace – elektro, 
finanční vypořádání dotací (ZŠ – OPVK), Rekonstrukce požární zbrojnice (vlastní zdroje a dotace JMK), udržování 
cyklistických tras (dotace JMK), stojany na kola (vlastní a dotace JMK), přípojky budov ISŠ, navýšení výdajů na 
studie, navýšení neinvestičního příspěvku MS (oprava místní komunikace V sídlišti, sběrná hnízda – dodavatelsky a 
MS, Vítovice – opravy společenského domu, úpravy DH za ZUŠ (kačírek, oplocení, úpravy prvků), oprava místní 
komunikace k cihelně v Rousínovci, oprava polní cesty v Kroužku – Michalec), navýšení výdajů na Rekonstrukci 
objektu školy Tyršova – dle VŘ, Ošetření stromů – alej Jitona a Lipová (dotace MŽP – 300 000,- Kč), navýšení 
výdajů na Odbahnění rybníka ve Vítovicích 
Snížení – daň PO za obec – změna položky, snížení výdaje na DHDM – DCHB, Vítovice společenský dům – sociálky 
a startovací byty, snížení neinvestičního příspěvku MS (fakturace údržby cyklostezek, fakturace stání na AT), Výtah 
ZUŠ, snížení výdajů na Chodníky v Královopolských Vážanech – náves, Chodník Lípová a Velešovická, snížení výdajů 
na Starou poštu – rekonstrukce II. etapa 
Přesuny položek – Park Hrubý kus – změna položky, Kroužek po KPU – studie řešící revitalizaci krajiny na stávající 
orné půdě – změna položky, zeleň na návsi v Čechyni – změna položky, místní správa – snížení výdajů na služby 
se současným navýšením výdajů na konzultační, poradenské a právní služby, JSDH (snížení výdajů na OON a el. 
energií se současným navýšením výdajů na nákup materiálu, snížení výdajů na PHM se současným navýšením 
výdajů na pohoštění), označení výdajů na mzdy na pečovatelskou službu dotací MPSV prostřednictvím JMK, 
označení výdajů na mzdy, sociální a zdravotní pojištění dotací MPSV na Výkon sociální práce, snížení výdajů na 
investiční návratně FV tělovýchovným NNO se současným navýšení výdajů pro tělovýchovné NNO na neinvestiční 
návratné FV a investiční dotace, snížení výdajů na stroje a vybavení budova školy Tyršova se současným navýšením 
výdajů na stavbu Rekonstrukce objektu školy Tyršova, přesuny na položkách MP (snížení výdajů na DHDM se 



21 

 

současným navýšením výdajů na ochranné pomůcky, nákup materiálu, cestovné a PHM), změna položky u výdaje 
na party stan 
Financování – snížení financování o 27 500,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Od jednání RM došlo v rozpočtovém opatření ke změnám v přesunech na položkách, které 
neovlivňují výši příjmů, výdajů ani financování. Jedná se o další přesuny u výdajů na JSDH, 
dooznačení výdajů na plat asistenta MP dotací z Úřadu práce. 
Dne 20. 6. 2016 se uskutečnilo jednání finančního výboru, na jehož programu bylo rozpočtové 
opatření č. 4/2016, FV doporučuje ZM jeho schválení. 
 
Straková nebude se dělat PD – a ty peníze se použijí na opravy společenského domu, co si 

pod tím mám představit – jsou to přesuny, co budou ty opravy? 
Lukášek jedná se o materiál na opravu, pak bude studie a následně zpracování PD, výrobní 

porady budou, ať tu studii si pořádně podiskutujeme a poté bude následovat 
prováděcí projekt. 

Straková potvrzuje to moji úvahu, opravy – to budou cihly, okna? 
Šedý oprava kanalizace, vody, rekonstrukci – elektroinstalace, příčky, dojde 

pravděpodobně k výměně dveří, aby byl možný provoz v budoucí restauraci. 
Straková jde především o tu restauraci a o sál v druhé řadě, bude mě zajímat vyúčtování 

toho materiálu. 
Lukášek studie proveditelnosti se bude týkat především druhého patra. 
Straková  to do teď nezaznělo, že to nebude celý objekt. 
Šedý studie, to je vize, co v té budově má být, nedokážeme posoudit, - nové sociálky, 

studie by měla říct vzadu je sál, naboku klubovna, nahoře byty, kolik bytů tam 
může být. 

Straková snížení výdajů na chodníky, Velešovická se nebude realizovat? 
Lukášek ne nebude. 
Straková bude se přesouvat do rozpočtu na příští rok? Chodníky jsou v zoufalém stavu a 

vozovka bude taky. 
Lukášek chce to komplexní rekonstrukci vozovky i chodníku, není na pořadu dne, neřeknu 

kdy. 
Malý výtah ZUŠ, proč se odsouvá? 
Lukášek na dotaci nedosáhneme, šachta je malá, do budovy není bezbariérový přístup, 

řešení relativně drahé, v tomto okamžiku nebudeme realizovat. 
Malý značky, nutnost posoudit některé značky – Kr. Vážany – rekonstrukce vozovky 

v zatáčce 30 km, křižovatka konec platnosti značky, značky omezující stání velkých 
náklaďáků – není to kontrolováno, nemá to daný efekt, Kr. Vážany – Habrovany – 
zrcadlo – 8 dopravních značek, řidič to nemůže respektovat, Kruhový objezd – 
nevidím směrovku ke Kroužku, ani na modrých značkách není žádná směrovka. 

Lukášek z logiky věci – máš pravdu, diskuse s policií nikam nevede, extrém U kapličky – 8 
značek, to je chaos, to my dostáváme nařízené, jsou to jejich požadavky, abychom 
mohli provést kolaudaci, odbočka na Kroužek – můžeme posoudit. Ne všechny 
vesnice jsou označeny. 

Malý navrhuje doplnit cedulka Rousínovec, pod ní cedulka Kroužek. 
Šedý odstranění značek – mohla by řešit přednost zprava, značky jsou schvalované, 30 

byla podmínkou ve Vážanech, zpomalení dopravy od Habrovan, za to bojuji, 
navýšená částka – schůzky z občany, 90% požadavků bylo na zpomalení dopravy 
a osazení značek – my to třídíme, dáváme policii, MŠ - zóna – 3 retardéry. 

Malý RA stížnost občana na rychlou jízdu – měření by se zde mělo provádět, v Pozořicích 
– obecní policie měří rychlost. 

Lukášek upozorňuje, že toto téma již bylo diskutováno na začátku s MP. 
Kuklínek 30 ve Vážanech, jsem rád, vyjíždím z naší ulice dodávkou, nemám tam hned 100, 

rozjíždím se ze STOPKY – má to své opodstatnění. 
Havíř RO 2 poznámky – investice na MěÚ, investice Tyršova – postupujeme odzadu, 

navyšujeme 500 tis. Kč na rekonstrukci – nové radnice, výběrové řízení za 300 tis. 



22 

Kč bude totálně přehodnocovat, nejdříve co chceme. Chodník Velešovická – věcná 
břemena, zástavní práva, těžko tu cestu zrekonstruujeme, pozemek není města ani 
cesta, nedočkáme se opravy komunikace, chodníky bych tam udělal. 

Lukášek Tyršova, definovali jsme si co chceme, MěÚ – barák je vybydlený, nikdo neví co 
tam vede, došlo by k totálnímu kolapsu. 

Tlčik souhlasím s p. Havířem, my jsme si ale definovali, co chceme. Proběhly diskuze – 
bylo rozhodnuto, že úřad zůstane tam, kde je. Hned jak jsem nastoupil, požadoval 
jsem zpracovat studii cílového stavu MěÚ a následně postupnými kroky 
rekonstruovat. Aktuálně se zpracovává PD na bezbariérový MěÚ s výtahem se 
snahou získat finanční prostředky z některého z dotačních titulů. Je zrealizována 
serverovna, strukturovaná kabeláž, zabezpečovací zařízení, v rámci realizace se 
vybudovalo 46 tzv. hnízd, aktuálně jsou zapojené jen datové zásuvky, cílem je 
zbavit se všech lišt, starých, nefunkčních rozvodů, vyčistit zdi. Projekt elektro je 
navržen na nový, cílový stav, kombinace s částečným přepojením staré 
elektroinstalace. Proběhla i modernizace rozhlasu, serverovna je vybavena 6 ks 
nových zesilovačů, bohužel vše provádíme za provozu. Na jaře se úřad stěhoval 
jednou a v září se bude stěhovat podruhé, ale myslím si, že abychom se posunuli 
dopředu, musíme realizovat takto, alespoň postupnými kroky. Rád ukáže i některé 
fotografie z aktuálního stavu. 

Havíř na konci tohoto ZM bychom měli schválit studii Tyršova – jdeme odzadu. 
Lukášek RO realizujeme finanční prostředky na rekonstrukci dílen, nenabourává to koncepci 

celého areálu Tyršova. 
Švejnoha řádek 7, energie na autobusovém nádraží, za jak dlouhé období to je? 
Řehořová od roku 2015 do 2016 za rok. 
Havíř navrhuje položku pro MS ve výši 20 tis. – oprava polní cesty – nad Kroužkem pod 

Borkami, lidé tam jezdí, pokud prší je tam bahno, polní cesta od tajemníka ke 
Kristkovému. 

Lukášek navrhuje necenit a ošetřit dalším RO. 
 
Přesuny: 
Havíř navrhuje zvlášť hlasování o chodníku Lipová, Velešovická – řádek 39. Vypuštění 

řádku 39 ve výdajích - 100 tis. 
Neschváleno: pro 5 - Havíř, Matoušek, Petřík, Straková, Švejnoha, proti 3 - Brtník, Kuklínek, Lukášek, 
zdržel se 6 - Chromý, Kyjovský, Malý, Němec, Píšek, Šedý 
 
Usnesení: 14/30/16Z: ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2016 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 724 400,- Kč 
Navýšení – dotace MPSV (pečovatelská služba, výkon sociální práce), dotace JMK (folklorní 
festival, rekonstrukce požární zbrojnice. Udržování čistoty cyklistických komunikací, stojany na 
kola), příjmy z prodeje cimbálu, finanční vypořádání dotací (ZŠ – OPVK), navýšení příjmů 
neinvestiční části dotace – Konsolidace ICT a elektronizace procesů, příjmy z poskytování 
výrobků a služeb, splátky půjček NNO 
Snížení – daň z příjmů PO za obec 
Výdaje: Celkem zvýšení o 696 900,- Kč 
Navýšení – navýšení výdaje na odkupy prodloužených kanalizací a vodovodů, navýšení výdaje 
na dopravní značení malé, navýšení výdajů na autobusové zastávky – přístřešky, PD – 
rekonstrukce kanalizace – ulička u semaforu, daň PO za obec- změna položky, AT – el. Energie 
2015/2016, individuální dotace na kofinancování k dotaci z JMK a MK, školení a vzdělávání – 
z dotace MPSV na výkon sociální práce, neinvestiční příspěvek pro ZŠ (přesun serverů, pokrytí 
WIFI, oprava elektroinstalace, šatny – lavičky), DDHM – osobní asistence, výdaje na služby na 
festival (dotace JMK), investiční návratné finanční výpomoci – NNO hudební, navýšení výdajů 
na MěÚ modernizace – elektro, finanční vypořádání dotací (ZŠ – OPVK), Rekonstrukce požární 
zbrojnice (vlastní zdroje a dotace JMK), udržování cyklistických tras (dotace JMK), stojany na 
kola (vlastní a dotace JMK), přípojky budov ISŠ, navýšení výdajů na studie, navýšení 
neinvestičního příspěvku MS (oprava místní komunikace V sídlišti, sběrná hnízda – 



23 

 

dodavatelsky a MS, Vítovice – opravy společenského domu, úpravy DH za ZUŠ (kačírek, 
oplocení, úpravy prvků), oprava místní komunikace k cihelně v Rousínovci, oprava polní cesty 
v Kroužku – Michalec), navýšení výdajů na Rekonstrukci objektu školy Tyršova – dle VŘ, 
Ošetření stromů – alej Jitona a Lipová (dotace MŽP – 300 000,- Kč), navýšení výdajů na 
Odbahnění rybníka ve Vítovicích 
Snížení – daň PO za obec – změna položky, snížení výdaje na DHDM – DCHB, Vítovice 
společenský dům – sociálky a startovací byty, snížení neinvestičního příspěvku MS (fakturace 
údržby cyklostezek, fakturace stání na AT), Výtah ZUŠ, snížení výdajů na Chodníky 
v Královopolských Vážanech – náves, Chodník Lípová a Velešovická, snížení výdajů na Starou 
poštu – rekonstrukce II. etapa 
Přesuny položek – Park Hrubý kus – změna položky, Kroužek po KPU – studie řešící 
revitalizaci krajiny na stávající orné půdě – změna položky, zeleň na návsi v Čechyni – změna 
položky, místní správa – snížení výdajů na služby se současným navýšením výdajů na 
konzultační, poradenské a právní služby, JSDH (snížení výdajů na OON a el. energií se 
současným navýšením výdajů na nákup materiálu, snížení výdajů na PHM se současným 
navýšením výdajů na pohoštění, snížení výdajů na nákup CAS sociální a zdravotní pojištění a 
navýšení výdajů na DHDM a na opravy a udržování), označení výdajů na mzdy na 
pečovatelskou službu dotací MPSV prostřednictvím JMK, označení výdajů na mzdy, sociální a 
zdravotní pojištění dotací MPSV na Výkon sociální práce, snížení výdajů na investiční návratně 
FV tělovýchovným NNO se současným navýšení výdajů pro tělovýchovné NNO na neinvestiční 
návratné FV a investiční dotace, snížení výdajů na stroje a vybavení budova školy Tyršova se 
současným navýšením výdajů na stavbu Rekonstrukce objektu školy Tyršova, přesuny na 
položkách MP (snížení výdajů na DHDM se současným navýšením výdajů na ochranné 
pomůcky, nákup materiálu, cestovné a PHM), změna položky u výdaje na party stan, 
dooznačení výdajů na plat asistenta MP dotací z Úřadu práce 
Financování – snížení financování o 27 500,- Kč. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
 
4. Různé 

a) Žádost spolku 4ROUS, o.s., o udělení výjimky z OZV č. 2/2004 pro pořádání rockového 
festivalu 

Spolek 4ROUS, o.s., se sídlem Trávníky 20, Rousínov, žádá o udělení výjimky z OZV č. 2/2004 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro pořádání rockového festivalu dne 20. 
8. 2016. Výjimku z OZV žádají do 02 h po půlnoci. Místo konání – bývalé škvárové hřiště u 
stadionu TJ Tatran nebo hřiště Čechyně. V roce 2015 byla schválena výjimka z OZV do 02 h 
po půlnoci. 
 
Usnesení 10/16/16R: RM doporučuje ZM schválit výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004 o zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku pro spolek 4ROUS, o.s., se sídlem Trávníky 20, Rousínov, za účelem pořádání 
rockového festivalu dne 20. 8. 2016 v areálu bývalého škvárového hřiště u stadionu TJ Tatran nebo hřiště Čechyně 
v době nočního klidu do 02 h po půlnoci. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/31/16Z: ZM schvaluje výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro spolek 4ROUS, o.s., se sídlem 
Trávníky 20, Rousínov, za účelem pořádání rockového festivalu dne 20. 8. 2016 
v areálu bývalého škvárového hřiště u stadionu TJ Tatran v době nočního klidu do 02 h 
po půlnoci. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Chromý RM schvalovala hřiště TJ Tatran, nebo hřiště Čechyně? 
Lukášek Čechyně se zvažovala pouze v případě realizace atletického areálu. 
 



24 

b) Žádost Sdružení Čechyně, z.s., o udělení výjimky z OZV č. 2/2004 - taneční zábavy 
Spolek Sdružení Čechyně, z.s., se sídlem Čechyně 17, Rousínov, žádá o udělení výjimky z OZV 
č.2/2004 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro pořádání dvou tanečních 
zábav, a to 25. 6. 2016 a 27. 8. 2016. Výjimku z OZV žádají do 03 h po půlnoci. Místo konání 
– hřiště Čechyně. V roce 2015 byla schválena výjimka z OZV do 03 h po půlnoci. 
 
Usnesení 10/17/16R: RM doporučuje ZM schválit výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004 o zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku pro spolek Sdružení Čechyně, z.s., se sídlem Čechyně 17, Rousínov, za 
účelem pořádání taneční zábavy ve dnech 25. 6. 2016 a 27. 8. 2016 na hřišti v Čechyni v době nočního klidu do 03 
h po půlnoci. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Doplnění dalšího termínu - hody v Čechyni 17. 9. 2016 – do 03 h. 
 
Usnesení 14/32/16Z: ZM schvaluje výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro spolek Sdružení Čechyně, z.s., se 
sídlem Čechyně 17, Rousínov, za účelem pořádání taneční zábavy ve dnech 25. 6. 2016, 27. 8. 
2016 a 17. 9. 2016 na hřišti v Čechyni v době nočního klidu do 03 h po půlnoci. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

c) Žádost Richarda Košťála, provozovatele Hospůdky Na Stadecu, o udělení výjimky z OZV 
č. 2/2004 – hudební produkce 

Richard Košťál, V sídlišti 31, Rousínov, jako provozovatel Hospůdky Na Stadecu, žádá o udělení 
výjimky z OZV č.2/2004 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro pořádání 
hudebních produkcí s živou nebo reprodukovanou hudbou, a to ve dnech 1. 7., 16. 7., 23. 7., 
12. 8. a 27. 8. 2016. Výjimku z OZV žádá do 01 h po půlnoci. V roce 2015 byla schválena 
výjimka z OZV do 01 h po půlnoci. 
 
Usnesení 10/18/16R: RM doporučuje ZM schválit výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004 o zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku pro pana Richarda Košťála, V sídlišti 31, Rousínov, za účelem pořádání 
hudebních produkcí s živou nebo reprodukovanou hudbou v Hospůdce Na Stadecu ve dnech 1. 7., 16. 7., 23. 7., 
12. 8. a 27. 8. 2016 v době nočního klidu do 01 h po půlnoci. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/33/16Z: ZM schvaluje výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro pana Richarda Košťála, V sídlišti 31, 
Rousínov, za účelem pořádání hudebních produkcí s živou nebo reprodukovanou hudbou 
v Hospůdce Na Stadecu ve dnech 1. 7., 16. 7., 23. 7., 12. 8. a 27. 8. 2016 v době nočního 
klidu do 01 h po půlnoci. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

d) Žádost provozovatelů Hospody Svornost o udělení výjimky z OZV č. 2/2004 pro 
pořádání veřejných hudebních produkcí 

Radek Zdražil a Nikola Zdražilová, Nádražní 230, Blažovice, provozovatelé Hospody Svornost, 
Kalouskova 16, Rousínov, žádají o udělení výjimky z OZV č.2/2004 o zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku pro pořádání veřejných hudebních produkcí „Letní noc“ 
v zahradě u objektu hospody ve dnech 25. 6., 30. 7., 12. 8. a 10. 9. 2016. Výjimka z OZV je 
požadována vždy do 24 h. 
 
Usnesení 13/03/16R: RM doporučuje ZM schválit výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004 o zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku pro Radka Zdražila a Nikolu Zdražilovou, Nádražní 230, Blažovice, 
provozovatele Hospody Svornost, Kalouskova 16, Rousínov, za účelem pořádání veřejných hudebních produkcí ve 
dnech 25. 6., 30. 7., 12. 8. a 10. 9. 2016 v areálu zahrady u hospody v době nočního klidu vždy do 24 h. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



25 

 

Usnesení 14/34/16Z: ZM schvaluje výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro Radka Zdražila a Nikolu Zdražilovou, 
Nádražní 230, Blažovice, provozovatele Hospody Svornost, Kalouskova 16, Rousínov, za 
účelem pořádání veřejných hudebních produkcí ve dnech 25. 6., 30. 7., 12. 8. a 10. 9. 2016 v 
areálu zahrady u hospody v době nočního klidu vždy do 24 h. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - Petřík 
 

e) Žádost SDH Rousínovec o udělení výjimky z OZV č. 2/2004 – hudební produkce 
SDH Rousínovec, se sídlem Kalouskova 34, Rousínov, IČ: 65840909, žádá o udělení výjimky 
z OZV č.2/2004 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro pořádání veřejné 
hudební produkce v zahradě u Hospody Svornost v Rousínovci dne 16. 7. 2016. Výjimku z OZV 
žádají do 02 h po půlnoci. 
 
Usnesení 13/04/16R: RM doporučuje ZM schválit výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004 o zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku pro SDH Rousínovec, se sídlem Kalouskova 34, Rousínov, IČ: 65840909, za 
účelem pořádání veřejní hudební produkce dne 16. 7. 2016 v zahradě u Hospody Svornost v Rousínovci v době 
nočního klidu do 02 h po půlnoci. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/35/16Z: ZM schvaluje výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004  
o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro SDH Rousínovec, se sídlem 
Kalouskova 34, Rousínov, IČ: 65840909, za účelem pořádání veřejné hudební produkce dne 
16. 7. 2016 v zahradě u Hospody Svornost v Rousínovci v době nočního klidu do 02 h po 
půlnoci. 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - Petřík 
 

f) Žádost TJ Kroužek o udělení výjimky z OZV č. 2/2004 – hudební produkce 
TJ Kroužek, se sídlem Kroužek, Rousínov, IČ: 48838217, žádá o udělení výjimky z OZV 
č.2/2004 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro pořádání veřejné hudební 
produkce v areálu TJ Kroužek dne 23 7. 2016. Výjimku z OZV žádají do 03 h po půlnoci.  
Usnesení 13/05/16R: RM doporučuje ZM schválit výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004 o zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku pro TJ Kroužek, se sídlem Kroužek, Rousínov, IČ: 48838217, za účelem 
pořádání veřejní hudební produkce dne 23. 7. 2016 v areálu TJ Kroužek v době nočního klidu do 03 h po půlnoci. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/36/16Z: ZM schvaluje výjimku z OZV města Rousínova č. 2/2004 
o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro TJ Kroužek, se sídlem Kroužek, 
Rousínov, IČ: 48838217, za účelem pořádání veřejné hudební produkce dne 23. 7. 2016 
v areálu TJ Kroužek v době nočního klidu do 03 h po půlnoci. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

g) Žádost Římskokatolické farnosti Rousínov o poskytnutí individuální dotace  
na kofinancování dotace získané z jiných zdrojů 

Římskokatolická farnost Rousínov, se sídlem Kroužecká 1, Rousínov, IČ 61729850, žádá 
o poskytnutí individuální dotace ve výši 87 000,- Kč na kofinancování dotace získané z jiných 
zdrojů v souladu s pravidly pro poskytování individuálních dotací na obnovu střechy kostela sv. 
Filipa a Jakuba v Královopolských Vážanech – I. etapa. Celkové náklady dle projektu budou 
činit 1 228 000,- Kč, I. etapa v roce 2016 cca 400 000,- Kč. Farnost získala dotaci 
z Ministerstva kultury ve výši 150 000,- Kč, z JMK ve výši 112 000,- Kč, celkem získané dotace 
262 000,- Kč. Farnost žádá město o poskytnutí dotace ve výši 1/3 získaných prostředků, tedy 
87 000,- Kč. V rozpočtu není částka zahrnuta v kapitole 3322, zahrnout do RO. č. 4. 
 
Usnesení 10/20/16R: RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních dotací schválit 
poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 87 000,- Kč Římskokatolické farnosti Rousínov, se sídlem 



26 

Kroužecká 1, Rousínov, IČ: 61729850, na kofinancování dotace získané z MK a JMK na projekt „Kostel sv. Filipa a 
Jakuba v Královopolských Vážanech – obnova střechy“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/37/16Z: ZM schvaluje v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních 
dotací poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 87 000,- Kč Římskokatolické farnosti 
Rousínov, se sídlem Kroužecká 1, Rousínov, IČ: 61729850, na kofinancování dotace získané 
z MK a JMK na projekt „Kostel sv. Filipa a Jakuba v Královopolských Vážanech – obnova 
střechy“. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

h) Žádost TJ Kroužek o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci 
Tělovýchovná jednota Kroužek, se sídlem Kroužek, Rousínov, IČ: 48838217, žádá o poskytnutí 
bezúročné návratné finanční výpomoci ve výši 200 000 Kč se splatností 5 let (1. splátka ve výši 
40 000 Kč k 1. 9. 2017, 5. splátka ve výši 40 000 Kč k 1. 9. 2021) na akci „Rekonstrukce 
stávající studny v areálu TJ Kroužek“. Celkové náklady akce činí 375 000 Kč, organizace nemá 
dostatek vlastních prostředků a byla zamítnuta žádost o dotaci z jiných zdrojů (MŠMT). 
Funkčnost studny je nutná pro obnovení havarijního stavu travnatého hřiště využívaného i 
dalšími spolky, např. TJ TATRAN Rousínov. 
 
Usnesení 13/08/16R: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí neinvestiční bezúročné návratné finanční výpomoci 
ve výši 200 000,- Kč pro Tělovýchovnou jednotu Kroužek, se sídlem Kroužek, Rousínov, IČ: 48838217 se splatností 
5 let (roční splátky 40 000,- Kč, první splátka k 1. 9. 2017, poslední splátka k 1. 9. 2021) na akci „Rekonstrukce 
stávající studny v areálu TJ Kroužek“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/38/16Z: ZM schvaluje poskytnutí neinvestiční bezúročné návratné finanční 
výpomoci ve výši 200 000 Kč pro Tělovýchovnou jednotu Kroužek, se sídlem Kroužek, 
Rousínov, IČ: 48838217 se splatností 5 let (roční splátky 40 000 Kč, první splátka k 1. 9. 2017, 
poslední splátka k 1. 9. 2021) na akci „Rekonstrukce stávající studny v areálu TJ Kroužek“. 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 

i) Žádost TJ Spartak Slavíkovice o poskytnutí individuální dotace na kofinancování 
Tělovýchovná jednota SPARTAK Slavíkovice, se sídlem Hlinky 1, Rousínov, IČ: 18164315, žádá 
o poskytnutí investiční individuální dotace ve výši 65 000 Kč na kofinancování dotace získané 
z jiných zdrojů v souladu s pravidly pro poskytování individuálních dotací  
na rekonstrukci střechy na fotbalových kabinách. Rozpočet rekonstrukce je 395 000 Kč,  
TJ získala dotaci z JMK ve výši 195 000 Kč, žádá město o poskytnutí dotace ve výši  
1/3 získaných prostředků, tedy o 65 000 Kč. 
 
Usnesení 13/09/16R: RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních dotací schválit 
poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 65 000,- Kč Tělovýchovné jednotě SPARTAK Slavíkovice, se sídlem 
Hlinky 1, Rousínov, IČ: 18164315 na kofinancování dotace získané z JMK na akci „Rekonstrukce střešní konstrukce 
na fotbalových kabinách TJ Spartak Slavíkovice“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 14/39/16Z: ZM schvaluje v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních 
dotací poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 65 000,- Kč Tělovýchovné jednotě 
SPARTAK Slavíkovice, se sídlem Hlinky 1, Rousínov, IČ: 18164315 na kofinancování dotace 
získané z JMK na akci „Rekonstrukce střešní konstrukce na fotbalových kabinách TJ Spartak 
Slavíkovice“ 
Schváleno: pro 14 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 



27 

 

j) Žádost cimbálové muziky Kalečník o poskytnutí bezúročné návratné finanční výpomoci 
Kalečník, zapsaný spolek, se sídlem Tománkova 59, Rousínov, IČ: 22830821, žádá o poskytnutí 
bezúročné investiční návratné finanční výpomoci ve výši 46 700 Kč na odkoupení cimbálu 
z majetku města do vlastnictví spolku. Finanční výpomoc bude splacena 3 splátkami, poslední 
splátka bude v roce 2018 (1. splátka ve výši 17 000 Kč k 1. 11. 2016, 2. splátka ve výši 15 000 
Kč k 1. 11. 2017, 3. splátka ve výši 14 700 Kč k 1. 11. 2018). 
 
Usnesení 13/10/16R: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí investiční bezúročné návratné finanční výpomoci 
ve výši 46 700,- Kč pro Kalečník, zapsaný spolek, se sídlem Tománkova 59, Rousínov, IČ: 22830821 na odkoupení 
cimbálu z majetku města do vlastnictví spolku. Finanční výpomoc bude splacena 3 splátkami, poslední splátka 
proběhne v roce 2018 (1. splátka ve výši 17 000,- Kč k 1. 11. 2016, 2. splátka ve výši 15 000,- Kč k 1. 11. 2017, 3. 
splátka ve výši 14 700,- Kč k 1. 11. 2018). 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Švejnoha ohlásil poměr k projednávané věci. 
 
Usnesení 14/40/16Z: ZM schvaluje poskytnutí investiční bezúročné návratné finanční 
výpomoci ve výši 46 700 Kč pro Kalečník, zapsaný spolek, se sídlem Tománkova 59, Rousínov, 
IČ: 22830821, na odkoupení cimbálu z majetku města do vlastnictví spolku. Finanční výpomoc 
bude splacena 3 splátkami, poslední splátka proběhne v roce 2018 (1. splátka ve výši 17 000 
Kč k 1. 11. 2016, 2. splátka ve výši 15 000 Kč k 1. 11. 2017, 3. splátka ve výši 14 700 Kč k 1. 
11. 2018). 
Schváleno: pro 13 - Brtník, Havíř, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, 
Petřík, Píšek, Straková, Šedý, proti 0, zdržel se 1 - Švejnoha 
 

k) Architektonická studie – areál Tyršova Rousínov 
RM předkládá Zastupitelstvu města studii „Architektonická studie – areál Tyršova Rousínov“ 
vypracovanou Ing. arch. Petrem Golešem, Purkyňova 35a, 612 00 Brno, IČO: 75787971. 
 
Usnesení 13/40/16R: RM bere na vědomí „Architektonickou studii – areál Tyršova Rousínov“, autora Ing. arch. Petra 
Goleše, Purkyňova 35a, 612 00 Brno, IČO: 75787971 a doporučuje její schválení ZM. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Havíř k čemu diskuse nedostali jsme materiály. 
Lukášek materiály jsou na webových stránkách města. 
Lukášek bylo jednání s p. Golešem, provedeny požadovány změny – dopracování prostor 

pro knihovnu, denní stacionář, kuchyně a jídelny, suterén budoucí využití pro 
rehabilitace. 

Havíř nenašel jsem poslední studii, je mi to líto, studie Sušilova nám., - 2 roky, architekti, 
týmy, lidé se zúčastnili, spousta variant, dohody byly komplikované, konečný tvar 
kompromis, tady není co srovnávat, bez dopracování návaznosti, centrální 
vytápění, dešťové vody, z jižní strany motorová doprava – není možné, průchod 
domem, nedostali jsme materiály na toto ZM. 

Tlčik dodatečné podklady jsem posílal pouze paní Strakové, nikdo další nic nepožadoval, 
zobrazil jsem e-mail s pozvánkou odeslanou 31. 5. 2016 všem zastupitelům a 
členům komise výstavby na prezentaci architektonické studie Areál Tyršova 
Rousínov, která se konala ve středu dne 8. června 2016 v 17:00 h v malém sále 
Záložny – všechny podklady jsou na webových stránkách města odboru VŽP 
k dispozici všem již 3 týdny – k dispozici jsou rovněž fotky, kolik lidí přišlo 
diskutovat k tomuto návrhu. 

Lukášek když se vracíme do historie, tak otázka byla, zda náměstí budeme dělat sami, nebo 
to bude řešit architekt? Jako ZM jsme řekli, že to chceme architektonicky zpracovat. 
Studie je studie – centrální vytápění, pasivitu budou řešit až jednotlivé prováděcí 
projekty. 



28 

Švejnoha na schůzce s ing. Golešem jsem byl, 8. 6. neměl dopracovánu koncepci dopravy, 
je to jedna z klíčových věcí, od té doby jsem žádnou změnu materiálu 
nezaznamenal. 

Lukášek jak tu dopravu uchopit, kolik lidí bude v knihově, kolik dětí bude v kroužcích, kolik 
na bytové jednotky, kolik ostatní, vše jsou hrubé odhady, je tam asi 60 parkovacích 
míst, pí T. mi dávala podklad, návrhu a názorů je hodně a jestli se nerozhodneme, 
tak to nikdy nedoděláme. 1. DPS , 2. penzion pro důchodce, to je trošku jiný provoz 
jako DCHB.  

Havíř  závažná informace – jaký tam bude rozdílný provoz oproti DCHB? 
Lukášek DPS – domov pro seniory, průchod tam je, není to propustný kus města – považuji 

to za dobrou myšlenku, senioři rádi sleduji provoz kolem. 
Havíř nechci tě urážet - zásadní věci, je to úplně stejné 
Lukášek děkuji za poučení, konzultovali jsme to s vedoucí DCHB. 
Švejnoha navrhuje doplnění usnesení ve znění grafického znázornění, ke dni, kdy byla studie 

na webu, tj. ke dni 8. 6. 2016. 
Lukášek ta doprava tam zůstala. 
 
Usnesení 14/41/16Z: ZM schvaluje studii „Architektonická studie – areál Tyršova Rousínov“ 
vypracovanou Ing. arch. Petrem Golešem, Purkyňova 35a, 612 00 Brno, IČO: 75787971 
předloženou ke dni 8.6.2016. 
Schváleno: pro 11 - Brtník, Chromý, Kuklínek, Kyjovský, Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Petřík, 
Píšek, Šedý, proti 1 - Havíř, zdržel se 2 - Straková, Švejnoha 
 
5. Diskuze 
 
19:48 odešel p. Chromý 
 
Straková upozorňuje ještě jednou na chodníky na ul. Velešovické, distribuce Zpravodaje, 

několikrát ho nedostala, nefunguje to, jak by mělo. Plakátovací plochy a vývěska 
pro město, vývěska tam je, ale není tam plakátovací plocha, vývěska nestačí, ve 
Vážanech je více vývěsek. 

Šedý vývěska – vybral p. Hůlka, oddělána byla s plakátovací plochou, místo u školy, 
místo pro plakátovací plochu májí MS v úkolech, plocha nahoře u EDP, v rozpočtu 
jsou na to peníze. Teď je to jen o té realizaci. 

 
19.52 přišel p. Chromý 
 
Straková organizace nemají kam dávat materiály, teď tam není žádná plakátovací plocha. 
Straková tunel Slavíkovice – není žádné osvětlení, museli zasahovat strážníci, žádost o 

úpravu, je tam tma i ve dne, v tunelu nesvítí žádné světlo. 
Lukášek světla vyhoří, je nutná kompletní rekonstrukce celé plochy, probíhá pasportizace 

celého veřejného osvětlení, projekt co se bude opravovat, toto upřednostníme. 
Straková něco provizorního. 
Lukášek je tam vlhké prostředí, elektroinstalaci musí někdo zkolaudovat, vystavit revizní 

zprávu. 
Straková ve chvíli kdy se někomu něco stane, pak bude problém. 
Lukášek budeme úkolovat MS, aby více dohlíželi na nepořádek na ubytovně, aby se lidé 

nebáli chodit kolem ubytovny. 
Straková tunel se využívá, i když tam ubytovna není. 
Straková nevyšel ovál, kolik se zaplatilo agentuře, neúspěch. 
Lukášek je to hra, získáme – nezískáme, chceme to podávat znovu, můžou být pozměněna 

pravidla, schůzka s projektantem, uvidíme, jak uspějeme příští rok. 
Havíř spoléhá na slovo starosty – slíbená diskuse, návrh k návratu k MŠ, současná 

podoba je v ochranném pásmo dráhy, - navrhuji novou diskusi. 



29 

 

Lukášek pozemky se kupovaly pro bytovou výstavbu, prostor pro atletický areál 
v nevhodném terénu, hluk – bytovky, takto ho můžeme dostat do uceleného 
prostoru – je tam p.Roupec, domluva zatím není, ochranné pásmo, ale stále to 
bude ucelený areál, za školkou terénně i z jiných důvodů to nevidím reálně, 
pravděpodobně jsme jiný prostor neměli, dnes máme návrh jak má areál vypadat, 
v případě umístění do svahu – přeprojektovat, vyčíslit náklady, příjezdová cesta 
půjde kudy – přes školku, musíme se na to podívat. 

Píšek hlavní záměr spojit areál v jednom místě, hráváme tenis – nenapadlo nás 
doprojektovat záchody, atd., ale nebudu proti, chce si to uvědomit, že rozpočet 
naroste o hrozné peníze, zatím jsem na areál slyšel jen kladné věci. 

 
20.03 odešel p. Kyjovský. 
 
Havíř navrhuji ukončit debatu. 
Lukášek jsem pro, pro umístění areálu nad školkou jsem také neviděl žádné podklady.. 
 
20.06 přišel p. Kyjovský. 
 
Píšek příští týden má přijet projektant, areál Rousínov potřebuje, budeme o tom 

diskutovat. 
Chromý plakátovací plocha na náměstí – přicvakané plakátky na dveřích staré pošty, 

chráněná budova, mnoho plakátů, na plech se to blbě přidělává, chtělo by to 
plakátovací plochu měkkou. 

Švejnoha projektování bezbariérového úřadu vyhrál p. Goleš, myslím si, že jeho autorizace 
je architekt a ne stavař. Mam informaci, že neexistuje studie, jak má investice 
vypadat. Proč nebyla v zadávací dokumentaci požadována autorizace na pozemní 
stavitelství? Je to investičně náročná akce, z čeho tedy projektanti cenu 
projektových prací tvoří? 

Lukášek pokud není studie, nevím. 
Straková připomíná reakci na zápis z komise životního prostředí. 
Straková Vyškovské noviny, téma obchvatu, poslední odstavec – nebrání telefonu, ST, TAJ, 

štve mě to, zapojit i MST, kdyby nebyl Tatran – nebude v novinách nic. 
Lukášek novináři volají si, kdy jim to vyhovuje, ve večerních hodinách, těsně před 

uzávěrkou, já jsem jí pak vyčinil, kdyby to bylo s určitým předstihem, vyjádřil bych 
se rád a korektně. 

Lukášek máme připomínky k ÚP, čas na schůzku klubu a prodiskutovat. 
Matoušek Velešovická ul. místní komunikace – zákaz vjezdu nákladních automobilů, naproti 

Posoldům. 
Lukášek opět musí projít schvalovacím kolečkem, návrh chvilku to trvá. 
Matoušek MS, podpořit pí Strakovou – tunel. 
Chromý sekáči na MS by měli používat ochranné pomůcky. 
Straková bezpečnost práce, proškolení probíhá všude, je to věc pracovníků. 
Píšek bezpečnost na prvním místě. 
Švejnoha doprava na ul. Tománkova – pomoct mechanicky, třeba umístit práh, zjistit co si 

myslí lidé na ulici, realita je taková, že neukázněné řidiče nějaká značka nezajímá. 
Píšek velký problém doprava na Kalouskové, ŘSD nemá objížďku, průjezd je zúžený, 

nákladní auta z Ferobetu, provoz je velký. 
Petřík Kalouskova – vyhovuje. 
Lukášek musíme vydržet do září, co dostává Rousínov za kapky, Lipová atd. 
Lukášek tablety pro elektronický systém hlasování na jednání ZM, jsme schopni se sejít o 

prázdninách? 
Tlčik zabere to 10 min. 
 
Občané: 



30 

ObčankaT. provoz na Kalouskové, největší problém je most a přejít do parku, chodí tam malé 
děti, provoz koupaliště, nedávno mě tam málem smetlo auto, nejde tam přejít, 
parkuje tam také p. Halouzka. 

Lukášek tam to přechodem řešit nejde. 
Občanka T. přestěhování sběrného hnízda, koho to byl nápad?. 
Lukášek nápad můj a občanů, nejsou tam prostory, kam jinam, dostupnost. 
Občanka T. více k chodníku. 
Lukášek tam je to méně vidět. 
Občanka T. směna pozemků vedle našeho, kdy to bude realizováno, asi nebudu přizvána 

k jednání, udržovala jsem to 25 let, kdo to vymýšlel, plot je v dezolátním stavu, s 
kým mám jednat, kdy se bude dělat parkoviště. 

Lukášek na odkoupení špice – dejte žádost, budeme to řešit, někdo to zaměří, pak se bude 
budovat, září, říjen, nejdříve. 

Občanka T. nové osvětlení, předělávka 2 lamp, chci přeložit lampu i před vchodem. 
Lukášek máme v plánu přebudovat celé toto osvětlení, lampa co máte před vchodem, by 

měla jít jinam. 
Občanka T. vjezd před garáží, zlegalizovat, vybudováno za doby p.. Mikysky, nemám na to 

papír. 
Lukášek můžeme něco sepsat, p. Hůlka a p. Skřejpek na obecním postavili parkoviště – taky 

nemají papír. 
Občanka T. s právníkem se sepíše smlouva na 99 let užívání. 
Havíř Rousínovec most přes potok – rekonstrukce Kalouskova, p. Halouzka – lávka po 

druhé straně, je to velmi nebezpečné, aspoň přechod k autobusové zastávce. 
Lukášek chodník na koupaliště – tehdy udělat přechod. 
Malý oprava křížku ve Vítovicích, bylo mi řečeno pí. Trtílkovou, že křížek je uskladněný, 

po opravě kanalizace se umístí zpět. 
Škrobová je to tak jak ti to řekla pí Trtílková, nemáme smlouvu s p. Janusim, nabídl se, že 

to udělá zadarmo, po opravě kamenické částí se nasadí kovový kříž, mám to 
v úkolech. 

Malý vymáhání nedoplatků – 41 835,- Kč, předpokládaná úhrada 7 tis. – možnost 
odpisu, správce daně může odepsat za 5 let 1 600 tis. – velká částka, nesedí mi 
mzdové náklady vč. odvodů – přijímal by se nový pracovník? Ne, takže je na MěÚ 
pracovník, který to má na starosti a 21,5 dne nic nedělá, je to nad rámec jeho 
povinností? Je to jeden pracovní měsíc. 

Lukášek ten pracovník dělá i jiné věci. 
Řehořová je to práce navíc, to není tak, že by ten pracovník 21,5 dne nic nedělal, pracovník 

ne, že nic nedělá, ale efekt výběru je strašně malý. 
Lukášek vyčíslení nákladů, informaci jsme poskytli. 
Malý vymahatelnost je malá, ale nelíbí se mi takhle benevolentně k tomu přistoupit, 

můžou přibývat tihle lidé, nedělal bych tuhle tu amnestii. 
Lukášek bylo to tu i předtím, vymahatelnost je malá, honit je, stejně nezaplatí, disciplína 

malá, jak je všude. 
Píšek Brněnský deník – článek, stoupá počet osob s trvalým pobytem na úřadě, budou 

zpřísněny tyto věci, článek dnes vyšel. 
Lukášek z 230 lidí minimálně půlka někde bydlí, ale jsou tam různé exekuce a jiné důvody, 

proč mají trvalý pobyt na úřadě. 
Havíř lze si ověřit, lze provést kontrolu, zda dotyčný půl roku nebydlí na udaném bydlišti, 

možnost se doptat sousedů. 
 
Konec 20:47 h 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva města 
i přijatými usneseními, což potvrzuji svým podpisem. 
 



31 

 

 
 
 
 
 
……………………………………………                                …………………………………………… 
          František Brtník    Ing. Pavel Švejnoha 
 
 
 
 
……………………………………….. 
         Ing. Jiří Lukášek 
     starosta města Rousínova 

Zápis byl pořízen dne: 22. 6. 2016 
Zapsala: Markéta Hladká 


